

Individuálna výročná správa
Obce Zemiansky Vrbovok
za rok 2019

RNDr. Jana Horečná Budinská
starostka obce

OBSAH	str.
1. Úvodné slovo starostu obce	3
2. Identifikačné údaje obce	3
3. Organizačná štruktúra obce a identifikácia vedúcich predstaviteľov	3
4. Poslanie, vízie, ciele	3
5. Základná charakteristika obce	3
5.1. Geografické údaje	3
5.2. Demografické údaje	3
5.3. Ekonomické údaje	3
5.4. Symboly obce	3
5.5. Logo obce	4
5.6. História obce	4
5.7. Pamiatky	4
5.8. Významné osobnosti obce	4
6. Plnenie úloh obce (prenesené kompetencie, originálne kompetencie)	
6.1. Výchova a vzdelávanie	4
6.2. Zdravotníctvo	4
6.3. Sociálne zabezpečenie	4
6.4. Kultúra	4
6.5. Hospodárstvo	5
7. Informácia o vývoji obce z pohľadu rozpočtovníctva	5
7.1. Plnenie príjmov a čerpanie výdavkov za rok 2019	6
7.2. Prebytok/schodok rozpočtového hospodarenia za rok 2019	10
7.3. Rozpočet na roky 2020 - 2022	10
8. Informácia o vývoji obce z pohľadu účtovníctva	12
8.1. Majetok	12
8.2. Zdroje krytia	12
8.3. Pohľadávky	13
8.4. Záväzky	13
9. Hospodársky výsledok za rok 2019 - vývoj nákladov a výnosov	14
10. Ostatné dôležité informácie	13
10.1. Prijaté granty a transfery	13
10.2. Poskytnuté dotácie	14
10.3. Významné investičné akcie v roku 2019	14
10.4. Predpokladaný budúci vývoj činnosti	14
10.5. Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia	14
10.6. Významné riziká a neistoty, ktorým je účtovná jednotka vystavená	14

1. Úvodné slovo starostky obce

Vážení čitatelia,

máte pred sebou výročnú správu obce Zemiansky Vrbovok za rok 2019, ktorá poukazuje na významné rozhodnutia obecného zastupiteľstva a vedenia obce Zemiansky Vrbovok a súčasne aj sumarizáciu aktivít obce v investičnej a kultúrno-spoločenskej oblasti.

V roku 2019 sme dosiahli výsledky, z ktorých by som vyzdvihla hneď niekoľko. V prvom rade je to záverečný účet obce, podľa ktorého sme rok 2019 uzavreli s prebytkom 542,93 EUR.

Je to výsledok zodpovedného hospodárenia, ktoré sa nám darí vďaka zavedeniu výrazných opatrení, usporných

Spoločne s poslancami obecného zastupiteľstva sme sa snažili vytvoriť také podmienky a prijať také nariadenia, ktoré boli zamerané hlavne na plnenie zákonom daných povinností obce, s cieľom vyjsť a vychádzať v ústrety požiadavkám občanom.

Najvýznamnejšou akciou v investičnej oblasti bola výstavba obecného rozhlasu v celkovej hodnote 9192,00 EUR, z čoho obec hradila 1292,00 EUR. Ďalšou významnou dotáciou bol príspevok pre DHZ s 5% účasťou obce Zemiansky Vrbovo v celkovej hodnote 1470,00 EUR.

Výrazne sa zapracovalo na obsahu a funkčnosti novej webovej stránky. Koncom roka obec spracovala projekt na revitalizáciu centra obce a do projektovej dokumentácie investovala 1860,00 EUR. Výraznejšou investíciou boli aj opravy porúch na vodovodnom potrubí, kde sme v priebehu roka riešili 4 a to v celkovej hodnote 1632,71 EUR. Pozitívom je, že sme výdavky vedeli vykrývať priebežne a že čerpanie z rezervného fondu bolo minimálne, celkový zostatok prostriedkov rezervného fondu v celkovej výške 11749,17 EUR má súčasné vedenie obce záujem použiť na investičné projekty v nasledujúcich dvoch rokoch.

Nadalej zostáva nedokončená pasportizácia obecných komunikácií z dôvodu vysporadúvania pozemkov, rekonštrukcia a kolaudácia Domu smútku a rovnako Domu kultúry, mapa cintorína. Obec Zemiansky Vrbovok v roku 2019 presťahovala obecný úrad, zorganizovala brigádu, niekoľko menších posedení, zameriavala sa na starostlivosť o verejné priestranstvá, pravidelné kosenie zelene a cintorína, opravu a údržbu miestnej komunikácie a rigolov, verejného osvetlenia a rozhlasu.

V roku 2019 obecné zastupiteľstvo zasadalo päťkrát, prijalo sa 6 nových VZN, spracovala sa chýbajúca obecná dokumentácia, zamestnanci obce prešli niekoľkými školeniami.

Výsledky obce za rok 2019 sú dostatočnou ukážkou schopnosti existencie aj malých obcí s malým rozpočtom, no dôraznejšie apelujú na nutnosť spolupráce občanov a ochoty a pomoci poslancov OZ.

Verím, že naša malá obec Zemiansky Vrbovok bude aj v budúcnosti napredovať, a k práci pani hospodárky a starostky obce sa výrazne pridajú aj poslanci a rovnako aj obyvatelia.

RNDR. Jana Horečná Budinská

2. Identifikačné údaje obce

Názov: Obec Zemiansky Vrbovok

Sídlo: Zemiansky Vrbovok 13. 962 41

IČO: 00648825

Štatutárny orgán obce: starosta obce

Telefón: 0918 454 742

Mail: obeczemianskyvrbovok@gmail.com

Webová stránka: www.zemianskyvrbovok.eu.sk

3. Organizačná štruktúra obce a identifikácia vedúcich predstaviteľov

Starosta obce: Horečná Budinská Jana

Zástupca starostu obce: Petrovičová Mária

Hlavný kontrolór obce: Weissová Anna

Obecné zastupiteľstvo: Petrovičová Mária, Sopko Tomáš, Šimko Lubomír, Kučeráková

Miriani, Psoťka Anton

Obecný úrad: Alemanová Martina, hospodárka obce

4. Poslanie, vízie, ciele

Obec Zemiansky Vrbovok je samostatný územný samosprávny celok Slovenskej republiky, ktorá združuje osoby, ktoré majú na jej území trvalý pobyt. Je právnickou osobou, ktorá za podmienok ustanovených zákonom samostatne hospodári s vlastným majetkom a s vlastnými príjmami. Základnou úlohou obce pri výkone samosprávy je starostlivosť o všestranný rozvoj svojho územia a potrieb obyvateľstva.

Základným nástrojom finančného hospodárenia obce v príslušnom rozpočtovom roku je rozpočet obce, ktorým sa riadi financovanie úloh a funkcií obce. Vyjadruje samostatnosť hospodárenia obce, obsahuje príjmy a výdavky, v ktorých sú vyjadrené finančné vzťahy k právnickým osobám a fyzickým osobám podnikateľom pôsobiacim na území obce, ako aj k obyvateľom žijúcim na území obce.

Účtovníctvo obce sa vedie podľa zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov a v zmysle § 20 zákona sa vyhotovuje táto výročná správa. Postupy účtovania pre obce upravuje Opatrenie MF SR/16786/2007-31 z 8. augusta 2007, ktorým sa ustanovujú podrobnosti o postupoch účtovania a rámcovej účtovnej osnove pre rozpočtové organizácie, príspevkové organizácie, štátne fondy, obce a vyššie územné celky a Opatrenie MF SR z 5. decembra 2007 č. MF/25755/2007-31, ktorým sa ustanovujú podrobnosti o usporiadaní, označovaní a obsahovom vymedzení položiek individuálnej účtovnej závierky.

termín a miesto predkladania účtovnej závierky pre rozpočtové organizácie, príspevkové organizácie, štátne fondy, obce a vyššie územné celky.

5. Základná charakteristika obce

Vrbovok, dnes Zemiansky Vrbovok, pôv. Vrhuca (s dokl. Worbuch Noua 1285), od rovnako vlhkomilného stromu vrba (p. hes. vrba).

Obec leží na Krupínskej výšine v plytkej dolinke potoka Vrbovok. Nadmorská výška v strede obce je 420 m n. m. a v chotári 370-526 m n. m. Chotár tvoria ploché chrbty medzi dolinami Trpína, Vrbovka a Jalšovica, budované andezitickými tufmi a tufitmi. Je odlesnený, lesíky sú len na strmších úbočiach dolín. Má hnedé lesné a illimerizované pôdy.

Najstaršia písomná správa o obci je z roku 1285 a spomína sa pod názvom Worbuch Noua. V tom čase patrila panstvu Čabrad. Neskôr, nevieme odkedy, ale až do moháčskej bitky, obec prináležala premonštrátom v Bzoviku. Len krátku dobu – v 16. storočí – patrila šľachtickým rodom, potom ju opäť získala cirkev. Obec veľmi trpela počas tureckej okupácie v 16. storočí. Výpad Turkov v r. 1569 narobil v obci veľa škody. V r. 1715 mala 11 poddanských domácností a 11 opustených domov, r. 1720 mala už len 6 domácností. Obyvatelia sa okrem poľnohospodárstva zaoberali aj vinohradníctvom a ovocinárstvom. Ženy chodili predávať ovocie do Lučenca, Krupiny a Banskej Štiavnice. V roku 1808 sa obec spomína ako Otrubny Wrbowek, Zemiansky Vrbovok od roku 1920 a maďarsky Nemesvarbók. Obec je rodiskom významného slovenského dejateľa Ondreja Plachého. Na jej území sa našiel strieborný poklad byzantského kupca zo 7. storočia.

Obec bola v minulosti známa hlavne obyvateľstvom zemianskeho pôvodu. Zachoval sa tu aj pôvodný zemiansky dvor a viacero domov pôvodnej architektúry. V obci sa nachádzajú tiež domy s pôvodnou architektúrou. Súčasťou obce sú aj okolité lazy ako Viničky, Dúbrava. V súčasnosti je obec administratívne začlenená do okresu Krupina (KA). Má 92 obyvateľov. Obec do budúcnosti plánuje využiť okolité lazy s usadlosťami na agroturistiku.

Významní rodáci, osobnosti pôsobiace v meste/obci: Ondrej Plachý (1755 - 1810) - publicista, pedagóg

ONDREJ PLACHÝ, RODÁK ZO ZEMIANSKEHO VRBOVKA

Evanjelický farár Ondrej Plachý patril k významným predstaviteľom slovenského osvietenstva. Do našej národnej histórie sa zapísal ako významný dejateľ, ktorý prenášal do vtedajšieho Uhorska osvietenské myšlienky a v ich duchu hľadal cestu k obrodeniu slovenského národa. Ondrej Plachý sa narodil 18. januára 1755 v hontianskej dedinke Zemiansky Vrbovok ako syn miestneho zemana a v tejto obci má aj pamätnú tabuľu. Plachý písal príležitostné básne predovšetkým náboženského charakteru. V jednej z nich napríklad žiaľ nad smrťou cisárovnej Márie Terézie ako podporovateľky osvietenských ideí v mnohonárodnej monarchii. Upravil a vydal známe Tranovského dielo Cithara sanctorum pod názvom Písne duchovní. K najvýznamnejším počínom Ondreja Plachého patrí jeho podiel na založení prvej slovenskej učenej spoločnosti **Eruditas societas slavica**. Vznikla v roku 1785 v Banskej Bystrici. Už v tom istom roku v máji vydal Plachý prvé číslo kultúrneho mesačníka **Staré noviny literárno umění**. Bol to prvý slovenský literárny časopis, ktorý sa však nezameral len na literatúru, ale prinášal aj články popularizujúce vedu a myšlienky osvietenskej znášanlivosti. Hoci nemal dlhé trvanie a už o rok neskôr zanikol (vytlačili celkom 740 strán, predplatilo si ho len 60 ľudí, väčšinou slovenských evanjelických kňazov), bol dôležitým impulzom pre ďalšie generácie národovcov, predovšetkým pre bernolákovské hnutie, keď na činnosť spoločnosti Societas slavica nadviazalo v roku 1792 bernolákovské Slovenské učené Towarišstvo.

BYZANTSKÝ POKLAD V ZEMIANSKOM VRBOVKU zo 7. storočia

Poklad zo Zemianskeho Vrbovku je jedinečnou pamiatkou z doby avarskeho panstva v Podunajsku. Nález obsahoval súbor 18 strieborných mincí z rokov 659-669, 9 strieborných šperkov – štyri náramky, z ktorých dva tvorili pár, olámané zvyšky náhrdelníka a odlomený zvyšok jeho záponky, dve tvarom odlišné náušnice, rovnako poškodené, dve závesky, úlomky alebo zvyšky iných ozdôb, prevažne silne poškodených a olámaných – ružicovitý gombík, šesť pologulí z tenkého plechu a stlačením deformovaný terč takmer zničenou ozdobou, tri strieborné nádoby – kalich a dve vrchlikové misy, z ktorých jedna je zdobená, a nakoniec dva kusky neopracovaného striebra, odlomený hmotný prúžok a ohnutá tyčinka.

Osemnásť mincí, spadajúcich do rokov 659 - 669 nebolo nikdy v obehu, na ich výrobu bolo použitých len 8 razidiel na lícu stranu a 10 razidiel na zadnú stranu. Takmer všetky pochádzajú z jednej ražobnej série, vyhotovenej v konštantínopolskej mincovni (v r. 669). Takže v danom prípade ide o daň, ktorá sa sem dostala v pomerne neporušenom a ešte nevyužitom stave. Skutočnosť, že sa sem dostala s obchodníkom, ktorý bol zároveň i remeselníkom sa zas potvrdzuje druhou, materiálnou zložkou nález, kde popri hotových výrobkoch umeleckého remesla sa nachádzajú i polohotové artefakty a niekedy aj nepodarky. Spomedzi nich vyniká niekoľko ukážok čistej byzantskej práce. Predovšetkým je to miska, tvarovo pripomínajúca sásanovské typy, ktoré sa rozšírili taktiež do severného Zakavkazska, ďaleko na Sibír a do južného Ruska. Na jej dne je osemistá štylizovaná ružica, okraj nádoby je zdobený typickou kombináciou rastlinného ornamentu, v ktorom sa roľ hojností strieda s hroznovým strapcom a listom brečtanu. Strieborná miska z pokladu v Zemianskom Vrbovku je v podstate jediným exemplárom čistej byzantskej práce. Všetky ostatné artefakty síce poukazujú na spojitost' s byzantským okruhom v širšom zmysle slova, avšak boli už spracované podľa iných vzorov alebo na základe iných impulzov, pochádzajúcich zo zmiešanej klasickej (byzantskej) a okrajovej (barbarskej) zóny.

Osemnásť byzantských mincí zo zemianskovrbovského pokladu sú striebornej razby panovníkov z dynastie Herakliovcov zo 7. storočia. Vznikli v dobe, kedy bola ríša z východu ohrozovaná mocnou expanziou Arabov, na balkánskom poloostrove strácala rozsiahle územia dobývané Slovanmi, Bulharmi a Avarmi. Sedemnást' kusov mincí (16 miliarensi a 1 hexagram) spadá do rokov vlády vnuka cisára Heraklia – Konstanta II. (641-668), jeden kus mince – hexagramu, je razbou Konstantovho syna a nástupcu – Konstantína IV. Pogonata (668-685).

Poklad zo Zemianskeho Vrbovku je naozaj jedinečnou pamiatkou z doby avarskeho pôsobenia v Podunajsku. Vďaka kvalite a kvantite jeho peňažnej súčasti nemá v strednej Európe obdobu. Mince sú razby striebornej a sú prvým známym hromadným nálezom strieborných byzantských mincí zo 7. storočia nájdených mimo vlastného územia Byzantskej ríše a taktiež jediným dokladom zo 7. storočia o obehu striebornej byzantskej mince v Európe vôbec.



5.1. Geografické údaje

Geografická poloha obce : okres Krupina

Susedné mestá a obce : Kozí Vrbovok, Típin, Dolné a Horné Mladonice

Čelková rozloha obce : 841 ha

Nadmorská výška : 414 m n. m.

5.2. Demografické údaje

Hustota a počet obyvateľov : 9,99 obyv./km² , 84 obyvateľov k 31.12.2018, k 31.12.2019 bolo 83 obyvateľov

Národnostná štruktúra : slovenská národnosť

Štruktúra obyvateľstva podľa náboženského vyznania : v obci žijú občania katolíckeho a aj evanjelického vyznania

Vývoj počtu obyvateľov: mierne klesajúci

5.3. Ekonomické údaje

Nezamestnanosť v obci : 2,5%

Nezamestnanosť v okrese : 18,2 %

Vývoj nezamestnanosti: stagnujúci

5.4. Symboly obce



6. Plnenie funkcií obce (prenesené kompetencie, originálne kompetencie)

6.1. Výchova a vzdelávanie

V súčasnosti výchovu a vzdelávanie detí v obci poskytuje: spádová obec Bzovík

- Základná škola Bzovík

- Materská škola Bzovík

Na mimoškolské aktivity je zriadená:

- Základná umelecká škola Krupina
- Centrum voľného času Krupina

6.2. Zdravotníctvo

Zdravotnú starostlivosť v obci poskytuje:

- Poliklinika n.o. Krupina
- Nemocnica s poliklinikou Zvolen
- Lekár Mudr. Mosný, všeobecný lekár pre dospelých
- Lekár Mudr. Olej, lekár pre deti a dorast

Na základe analýzy doterajšieho vývoja možno očakávať, že rozvoj zdravotnej starostlivosti sa bude orientovať na : zvyšovanie kvality poskytovanej zdravotnej starostlivosti.

6.3. Sociálne zabezpečenie

Sociálne služby v obci zabezpečuje .

- Zariadenie sociálnych služieb Krupina

6.4. Kultúra

Spoločenský a kultúrny život v obci zabezpečuje :

- Kultúrne a spoločenské zariadenia mesta Krupina

6.5. Hospodárstvo

Najvýznamnejšia poľnohospodárska výroba v obci :

- RD Bzovik – rastlinná výroba

7. Informácia o vývoji obce z pohľadu rozpočtovníctva

Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 2019. Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsok 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2019 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako schodkový.

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2019.

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 3.12.2018 uznesením č. 3/2018

Rozpočet bol zmenený päťkrát:

- prvá zmena schválená dňa 29.3.2019 uznesením č. 1/2019
- druhá zmena schválená dňa 20.6.2019 uznesením č. 12/2019
- tretia zmena schválená dňa 30.9.2019 uznesením č. 19/2019
- štvrtá zmena schválená dňa 9.12.2019 uznesením č. 24/2019
- piata zmena schválená rozpočtovým opatrením č. 1/2019 starostky dňa 31.12.2019

7.1. Plnenie príjmov a čerpanie výdavkov za rok 2019

	Schválený rozpočet	Schválený rozpočet po poslednej zmene	Skutočné plnenie príjmov/ čerpanie výdavkov k 31.12.2019	% plnenia príjmov/ % čerpania výdavkov
Príjmy celkom	33590,00	54844,04	49483,81	90,23
z toho :				
Bežné príjmy	32090,00	48515,91	45444,78	93,67
Kapitálové príjmy	0	0	0	0
Finančné príjmy	1500,00	6328,13	4039,03	63,83
Príjmy RO s právnou subjektivitou				
Výdavky celkom	33590,00	54844,04	48940,88	89,24
z toho :				
Bežné výdavky	32090,00	48515,91	45112,75	92,98
Kapitálové výdavky	1500,00	6328,13	3828,13	60,49
Finančné výdavky	0	0		
Výdavky RO s právnou subjektivitou				
Rozpočet obce	0	0	542,93	

7.2. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2019

Hospodárenie obce	Skutočnosť k 31.12.2019 v EUR
Bežné príjmy spolu	45444,78
z toho : bežné príjmy obce	45444,78
bežné príjmy RO	0,00
Bežné výdavky spolu	45112,75
z toho : bežné výdavky obce	45112,75
bežné výdavky RO	0,00
Bežný rozpočet	332,03
Kapitálové príjmy spolu	0,00
z toho : kapitálové príjmy obce	0,00
kapitálové príjmy RO	0,00
Kapitálové výdavky spolu	3828,13
z toho : kapitálové výdavky obce	3828,13
kapitálové výdavky RO	0,00
Kapitálový rozpočet	-3828,13
Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu	- 3496,10
Vylúčenie z prebytku/č. práva schodku HČ	0,00
Vylúčenie z prebytku/č. práva schodku PC	0,00
(doplňkový zdroj financovania HČ, zdroj financovania PC)	- 3496,10
Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu	4039,03
Príjmové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov	

Výdavkové finančné operácie s výnimkou kapitálových operácií	0,00
Rozdiel finančných operácií	4039,03
PRÍJMY SPOLU	49483,81
VÝDAVKY SPOLU	48940,88
Hospodárenie obce	542,93
Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku HC	0,00
Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku PC	0,00
(doplnkový zdroj financovania HC, zdroj financovania PC)	
Upravené hospodárenie obce	542,93

Schodok rozpočtu v sume 3496,10 EUR zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p. bol v rozpočtovom roku 2019 vysporiadaný :

Schodok kapitálového rozpočtu vo výške 3828,13 Eur bol vysporiadaný

- z rezervného fondu 4039,03 EUR

Prehytok rozpočtu v sume 542,93 EUR, navrhujeme použiť na:

- tvorbu rezervného fondu 542,93 EUR

Na základe uvedených skutočností navrhujeme skutočnú tvorbu rezervného fondu za rok 2019 vo výške 542,93 EUR

7.3. Rozpočet na roky 2020 - 2022

	Skutočnosť k 31.12.2019	Rozpočet na rok 2020	Rozpočet na rok 2021	Rozpočet na rok 2022
Príjmy celkom	49483,81	42075,00	43938,13	43938,13
z toho :				
Bežné príjmy	45444,78	37075,00	37610,00	37610,00
Kapitálové príjmy	0	0	0	0
Finančné príjmy	4039,03	5000,00	6328,13	6328,13
Príjmy RO s právnou subjektivitou				

	Skutočnosť k 31.12.2019	Rozpočet na rok 2020	Rozpočet na rok 2021	Rozpočet na rok 2022
Výdavky celkom	48940,88	42075,00	43938,13	43938,13
z toho :				
Bežné výdavky	45112,75	37075,00	37610,00	37610,00
Kapitálové výdavky	3828,13	5000,00	6328,13	6328,13
Finančné výdavky	0	0	0	0
Výdavky RO s právnou subjektivitou				

8. Informácia o vývoji obce z pohľadu účtovníctva

8.1. Majetok

Názov	Skutočnosť k 31.12.2017	Skutočnosť k 31.12.2018	Skutočnosť k 31.12.2019
Majetok spolu	52.832,22	57637,69	58115,79
Neobežný majetok spolu	37.142,63	36674,41	39933,23
z toho :			
Dlhodobý nehmotný majetok	0	0	0
Dlhodobý hmotný majetok	22.386,63	21918,41	25177,23
Dlhodobý finančný majetok	14.756,00	14756,00	14756,00
Obežný majetok spolu	14.999,08	20743,99	17967,20
z toho :			
Zasoby	0	0	0
Zúčtovanie medzi subjektami VS	0	0	0
Dlhodobé pohľadávky	0	0	0
Krátkodobé pohľadávky	5.119,56	5073,70	5623,82
Finančné účty	9.879,52	15670,29	12343,38
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.	0	0	0
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.	0	0	0
Časové rozlíšenie	690,51	219,20	215,36

8.2. Zdroje krytia

Názov	Skutočnosť k 31.12.2017	Skutočnosť k 31.12.2018	Skutočnosť k 31.12.2019
Vlastné imanie a záväzky spolu	52.832,22	57637,69	58115,79
Vlastné imanie	50.596,42	52144,70	54022,07
z toho :			
Oceňovacie rozdiely	349,84	349,84	349,84
Fondy	0	0	0
Výsledok hospodárenia	50.246,58	51794,86	53672,23
Záväzky	2.235,80	5492,90	4093,72
z toho :			
Rezervy	380,00	380,00	380,00

Zúčtovanie medzi subjektami VS	0	0	0
Dlhodobé záväzky	59,57	39,13	218,84
Krátkodobé záväzky	1.796,23	5073,77	3494,88
Bankové úvery a výpomoci	0	0	0
Časové rozlíšenie	0	0	0

8.3. Pohľadávky

Pohľadávky	Zostatok k 31.12.2018	Zostatok k 31.12.2019
Pohľadávky do lehoty splatnosti	5073,70	5623,82
Pohľadávky po lehote splatnosti	1651,08	808,57

8.4. Záväzky

Záväzky	Zostatok k 31.12.2018	Zostatok k 31.12.2019
Záväzky do lehoty splatnosti	5492,90	4093,72
Záväzky po lehote splatnosti	0	0

9. Hospodársky výsledok za 2019 - vývoj nákladov a výnosov

Názov	Skutočnosť k 31.12.2017	Skutočnosť k 31.12.2018	Skutočnosť k 31.12.2019
Náklady	34.253,78	34131,12	43545,80
50 – Spotrebované nákupy	6.623,85	8934,23	7917,57
51 – Služby	7.035,91	7029,04	15641,39
52 – Osobné náklady	18.750,38	6714,17	14908,61
53 – Dane a poplatky	52,70	59,99	133,93
54 – Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť	275,28	919,20	406,22
55 – Odpisy, rezervy a OP z prevádzkovej a finančnej činnosti a zúčtovanie časového rozlíšenia	728,00	720,00	949,31
56 – Finančné náklady	356,67	446,17	352,83
57 – Mimoriadne náklady	0	0	0
58 – Náklady na transfery a náklady z odvodov príjmov	430,99	360,10	222,95

59 - Dane z príjmov	0	0	0
Výnosy	39.187,54	35752,43	45404,14
60 - Tržby za vlastné výkony a tovar	3.547,22	3459,37	4489,02
61 - Zmena stavu vnútroorganizačných služieb	0	0	0
62 - Aktivácia	0	0	0
63 - Daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov	25.853,64	28931,12	28733,53
64 - Ostatné výnosy	797,33	1002,29	895,68
65 - Zúčtovanie rezerv a OP z prevádzkovej a finančnej činnosti a zúčtovanie časového rozlíšenia	280,00	380,00	380,00
66 - Finančné výnosy	0	0	0
67 - Mimoriadne výnosy	0	0	0
69 - Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v obciach, VÚC a v RO a PO zriadených obcou alebo VÚC	8 709,35	1979,65	10905,91
Hospodársky výsledok /+ kladný HV, - záporný HV/	4 933,76	1621,31	1858,34

Hospodársky výsledok /kladný, záporný/ v sume 1858,34 EUR bol zúčtovaný na účet 428 - Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov.

10. Ostatné dôležité informácie

10.1. Prijaté granty a transfery

V roku 2019 obec prijala nasledovné granty a transfery:

Poskytovateľ	Účelové určenie grantov a transferov	Suma prijatých prostriedkov v EUR
Ministerstvo vnútra SR	REGOB	47,37
Ministerstvo vnútra SR	Voľby 2019	1558,54
MV DHZ	DHZ	1400,00
MF SR	Rekonštrukcia miestneho rozhlasu	7900,00

10.2. Poskytnuté dotácie

Obec v roku 2019 poskytla dotácie právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb, na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel.

Prijímateľ dotácie	Účelové určenie dotácie	Suma poskytnutých prostriedkov v EUR
CVC Krupina	Príspevok pre deti navštevujúce záujmovú činnosť	56.27
SoCÚ Krupina	Príspevok spoločnému obecnému úradu	150.28

10.3. Významné investičné akcie v roku 2019

V roku 2019 obec uskutočnila prostredníctvom dotácie z Ministerstva financií SR rekonštrukciu obecného rozhlasu cez bežné výdavky.

10.4. Predpokladaný budúci vývoj činnosti

Predpokladané investičné akcie realizované v budúcych rokoch:

- Rekonštrukcia obecných budov
- Rekonštrukcia ciest

10.5. Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia

Na konci roku 2019 sa prvýkrát objavili správy z Číny týkajúce sa COVID-19 (Coronavirus). V prvých mesiacoch roku 2020 sa vírus rozšíril do celého sveta a negatívne ovplyvnil mnoho krajín. Aj keď v čase zverejnenia tejto účtovnej závierky sa situácia neustále mení, obec nebude môcť realizovať v budúcom roku všetky finančné aktivity. Samotná činnosť obec nebude ohrozená. Pretože sa situácia stále vyvíja, vedenie účtovnej jednotky si nemyslí, že je možné poskytnúť kvantitatívne odhady potenciálneho vplyvu súčasnej situácie na účtovnú jednotku. Akýkoľvek negatívny vplyv resp. straty zahŕňa účtovná jednotka do účtovníctva a účtovnej závierky v roku 2020.

Po 31. decembri 2019 obec nezaznamenala žiadnu udalosť osobitného významu po skončení účtovného obdobia, za ktoré sa vyhotovuje výročná správa.

10.6. Významné riziká a neistoty, ktorým je účtovná jednotka vystavená

Obec nevedie žiadny súdny spor.

Vypracoval:

Alemanová Martina

Schválil:

RNDr. Jana Horečná Budinská

Obec Zemiansky Vrbovok

962 41 Zemiansky Vrbovok 13

IČO: 00648825

ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA K 31. DECEMBRU 2019

A SPRÁVA AUDÍTORA

SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA

pre štatutárny orgán a obecné zastupiteľstvo obce Zemiansky Vrbovok

Správa z auditu účtovnej závierky

Názor

Uskutočnila som audit účtovnej závierky obce Zemiansky Vrbovok (ďalej aj „obec“), ktorá obsahuje súvahu k 31. decembru 2019, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa môjho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie obce Zemiansky Vrbovok k 31. decembru 2019 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).

Základ pre názor

Audit som vykonala podľa medzinárodných auditorských štandardov (International Standards on Auditing, ISA). Moja zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky. Od obce Zemiansky Vrbovok som nezávislá podľa ustanovení zákona č. 423/2015 o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre môj audit účtovnej závierky a splnila som aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Som presvedčená, že auditorské dôkazy, ktoré som získala, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre môj názor.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý a verný obraz podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti obce Zemiansky Vrbovok nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve.

Štatutárny orgán je ďalej zodpovedný za dodržiavanie povinností podľa Zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“).

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky

Mojou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa medzinárodných auditorských štandardov vždy odhalí významné nesprávosti, ak také existujú. Nesprávosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivito alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.

Súčasťou auditu je aj overenie dodržiavania povinností obce Zemiansky Vrbovok podľa požiadaviek

Pod pojmom „auditor“ sa rozumie „štatutárny auditor“ alebo „auditorská spoločnosť“ definovaní v §2, ods.2 a 3 zákona o štatutárnom audite.

zákonu o rozpočtových pravidlách a v rozsahu, v ktorom zákon o rozpočtových pravidlách ukladá auditorovi toto overenie vykonať.

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných auditorských štandardov, počas celého auditu uplatňujem odborný úsudok a zachovávam profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

- Identifikujem a posudzujem riziká významnej nesprávnej účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujem a uskutočňujem auditorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavam auditorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre môj názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnej v dôsledku podvodu je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
- Oboznamujem sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby som mohla navrhnúť auditorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol obce Zemiansky Vrbovok.
- Hodnotím vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.
- Robím záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných auditorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť obce Zemiansky Vrbovok nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejem k záveru, že významná neistota existuje, som povinná upozorniť v mojej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať môj názor. Moje závery vychádzajú z auditorských dôkazov získaných do dátumu vydania mojej správy audítora.
- Hodnotím celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

Správy k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve. Môj vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je mojou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciami uvedenými vo výročnej správe a posúdenie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou alebo mojimi poznatkami, ktoré som získala počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Posúdila som, či výročná správa obce Zemiansky Vrbovok obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve.

Na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, podľa môjho názoru:

- informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2019 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný rok,
- výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.

Okrem toho, na základe mojich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré som získala počas auditu účtovnej závierky, som povinná uviesť, či som zistila významné nesprávnosti vo výročnej správe, ktorú som obdržala pred dátumom vydania tejto správy audítora. V tejto súvislosti neexistujú zistenia, ktoré by som mala uviesť.

Správa z overenia dodržiavania povinností obce Zemiansky Vrbovok podľa požiadaviek zákona o rozpočtových pravidlách

Na základe overenia dodržiavania povinností podľa požiadaviek zákona o rozpočtových pravidlách, platných v SR pre územnú samosprávu v znení neskorších predpisov konštatujem, že obec Zemiansky Vrbovok konala v súlade s požiadavkami zákona o rozpočtových pravidlách.

dátum správy: 06. októbra 2020

meno a priezvisko štatutárneho audítora, číslo licencie: Ing. Anna Hašková, č. lic. 403

sídlo: A. Hlinku 2556/25, 960 01 Zvolen

podpis audítora



INDIVIDUÁLNA ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

k 31.12.2019

Priložené súčasti:

- ☒ Súvaha Úč ROPO SFOV 1-01
- ☒ Výkaz ziskov a strát Úč ROPO SFOV 2-01
- ☒ Poznámky

Účtovná závierka:

- ☒ riadna
- ☐ mimoriadna

Za obdobie:

	Mesiac	Rok		Mesiac	Rok
od	0 1	2 0 1 9	do	1 2	2 0 1 9

IČO

0 0 6 4 8 8 2 5

Názov účtovnej jednotky

O b e c Z e m i a n s k y V r b o v o k

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica a číslo

Z e m i a n s k y V r b o v o k

PSČ

9 6 2 4 1

Názov obce

Z e m i a n s k y V r b o v o k

Telefónne číslo

0 4 5 / 5 5 1 9 3 9 8

Faxové číslo

E-mailová adresa

Zostavená dňa:

2 1 0 1 2 0 2 0

Podpisový záznam štatutárneho orgánu alebo člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky:



Označenie	STRANA AKTÍV	Číslo riadku	2019		2018	
			Brutto	Korekcia	Netto	Netto
B	D	C	1	2	3	4
	SPOLU MAJETOK (r.002 + r.033 + r.118 + r.114)	001	189 557,59	130 441,80	58 515,79	57 637,80
A.	Neobežný majetok r.003 + r.011 + r.024	002	170 375,33	130 441,80	39 933,23	38 574,41
A.I.	Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 004 až 010)	003	0,00	0,00	0,00	0,00
A.I.1	Aktivované náklady na vývoj (012) - (072+091AU)	004	0,00	0,00	0,00	0,00
2.	Softvér (013) - (073+091AU)	005	0,00	0,00	0,00	0,00
3.	Oceniteľné práva (014) - (074+091AU)	006	0,00	0,00	0,00	0,00
4.	Drobný dlhodobý nehmotný majetok (018) - (078+091AU)	007	0,00	0,00	0,00	0,00
5.	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019) - (079+091AU)	008	0,00	0,00	0,00	0,00
6.	Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (041) - (093)	009	0,00	0,00	0,00	0,00
7.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok (051) - (095AU)	010	0,00	0,00	0,00	0,00
A.II.	Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 012 až 023)	011	155 519,03	130 441,80	25 177,23	21 918,41
A.II.1.	Pozemky (031) - (092AU)	012	19 345,54	0,00	19 345,54	19 345,54
2	Umelecké diela a zbierky (032) - (092AU)	013	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Predmety z drahých kovov (033) - (092AU)	014	0,00	0,00	0,00	0,00
4.	Stavby (021) - (081+092AU)	015	128 697,07	127 915,51	781,56	853,56
5	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí (022) - (082+092AU)	016	4 068,46	2 258,33	1 810,13	339,31
6.	Dopravné prostriedky (023) - (083+092AU)	017	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Pestovateľské celky trvalých porastov (025) - (085+092AU)	018	0,00	0,00	0,00	0,00
8.	Základné stádo a ľahné zvieratá (026) - (086+092AU)	019	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Drobný dlhodobý hmotný majetok (028) - (088+092AU)	020	257,96	267,96	0,00	0,00
10.	Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029) - (089+092AU)	021	0,00	0,00	0,00	0,00
11	Obstaranie dlhodobého hmotného majetku (042) - (094)	022	3 240,00	0,00	3 240,00	1 380,00
12.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052) - (095AU)	023	0,00	0,00	0,00	0,00
A.III.	Dlhodobý finančný majetok súčet (r. 025 až 032)	024	14 756,00	0,00	14 756,00	14 756,00
A.III.1.	Podielové cenné papiere a podiely v občianskej účtovnej jednotke (061) - (096AU)	025	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Podielové cenné papiere a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom (062) - (096AU)	026	0,00	0,00	0,00	0,00
3.	Realizovateľné cenné papiere a podiely (063) - (096AU)	027	14 756,00	0,00	14 756,00	14 756,00
4.	Dlhové cenné papiere držané do splatnosti (065) - (096AU)	028	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Pôžičky účtovnej jednotky v konsolidovanom celku (066) - (096AU)	029	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Ostatné pôžičky (067) - (096AU)	030	0,00	0,00	0,00	0,00
7.	Ostatný dlhodobý finančný majetok (069) - (096AU)	031	0,00	0,00	0,00	0,00
8.	Obstaranie dlhodobého finančného majetku (043) - (096AU)	032	0,00	0,00	0,00	0,00
B.	Obežný majetok r. 034 + r. 040 + r. 048 + r. 060 + r. 085 + r. 098 + r. 104	033	17 957,20	0,00	17 957,20	23 743,93
B.I.	Zásoby súčet (r. 035 až 039)	034	0,00	0,00	0,00	5,50
B.I.1	Matériál (112 + 119) - (191)	035	0,00	0,00	0,00	0,00
2.	Nedokončená výroba a polotovary (121 + 122) - (192 + 193)	036	0,00	0,00	0,00	0,00
3.	Výrobky (123) - (194)	037	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Zvieratá (124) - (195)	038	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Tovar (132 + 133 + 139) - (196)	039	0,00	0,00	0,00	0,00
B.II.	Zúčtovanie mzdí subjektami verejnej správy súčet (r. 041 až r. 047)	040	0,00	0,00	0,00	0,00
B.II.1.	Zúčtovanie odvodov príjmov rozpočtových organizácií do rozpočtu zriaďovateľa (351)	041	0,00	0,00	0,00	0,00

Označenie	STRANA AKTÍV	Číslo riadku	Brutto	2019 Korekcia	Netto	2018 Netto
a	b	c	1	2	3	4
			0,00	0,00	0,00	0,00
2	Zúčtovanie transferov štátneho rozpočtu (353)	042	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Zúčtovanie transferov rozpočtu obce a vyššieho územného celku (355)	043	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu v rámci konsolidovaného celku (356)	044	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a vyššieho územného celku (357)	045	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu iným subjektom (358)	046	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Zúčtovanie transferov medzi subjektami verejnej správy a ine zúčtovania (359)	047	0,00	0,00	0,00	0,00
B.III.	Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 049 až 059)	048	0,00	0,00	0,00	0,00
B.III.1	Odberateľi (311AU) - (391AU)	049	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Zmenky na inkaso (312AU) - (391AU)	050	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Pohľadávky za eskontované cenné papiere (313AU) - (391AU)	051	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Ostatné pohľadávky (315AU) - (391AU)	052	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Pohľadávky voči zamestnancom (335AU) - (391AU)	053	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Pohľadávky voči združeniu (369AU) - (391AU)	054	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Pohľadávky a záväzky z pevných termínových operácií (373AU) - (391AU)	055	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Pohľadávky z nájmu (374AU) - (391AU)	056	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Pohľadávky z vydaných dlhopisov (375AU) - (391AU)	057	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Nakupene opcie (376AU) - (391AU)	058	0,00	0,00	0,00	0,00
11	Iné pohľadávky (378AU) - (391AU)	059	0,00	0,00	0,00	0,00
B.IV.	Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 061 až 084)	060	5 623,82	0,00	5 623,82	5 072,70
B.IV.1	Odberateľi (311AU) - (391AU)	061	163,20	0,00	163,20	162,20
2	Zmenky na inkaso (312AU) - (391AU)	062	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Pohľadávky za eskontované cenné papiere (313AU) - (391AU)	063	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Poskytnuté prevádzkové preddávky (314) - (391AU)	064	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Ostatné pohľadávky (315AU) - (391AU)	065	924,01	0,00	924,01	373,49
6	Pohľadávky z nedaňových rozpočtových príjmov (316) - (391AU)	066	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Pohľadávky z daňových a colných rozpočtových príjmov (317) - (391AU)	067	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Pohľadávky z nedaňových príjmov obcí a vyšších územných celkov a rozpočtových organizácií zriadených obcou a vyšším územným celkom (318) - (391AU)	068	3 880,45	0,00	3 880,45	3 297,77
9	Pohľadávky z daňových príjmov obcí a vyšších územných celkov (319) - (391AU)	069	488,60	0,00	488,60	499,40
10	Pohľadávky voči zamestnancom (335AU) - (391AU)	070	0,00	0,00	0,00	0,00
11	Zúčtovanie s orgánmi sociálneho poistenia a zdravotného poistenia (336) - (391AU)	071	0,00	0,00	0,00	0,00
12	Dan z príjmov (341) - (391AU)	072	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Ostatné priame dane (342) - (391AU)	073	0,00	0,00	0,00	0,00
14	Dan z pridanej hodnoty (343) - (391AU)	074	0,00	0,00	0,00	0,00
15	Ostatné dane a poplatky (345) - (391AU)	075	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Pohľadávky voči združeniu (369AU) - (391AU)	076	0,00	0,00	0,00	0,00
17	Pohľadávky a záväzky z pevných termínovaných operácií (373AU) - (391AU)	077	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Pohľadávky z nájmu (374AU) - (391AU)	078	0,00	0,00	0,00	0,00
19	Pohľadávky z vydaných dlhopisov (375AU) - (391AU)	079	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Nakupene opcie (376AU) - (391AU)	080	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Iné pohľadávky (378AU) - (391AU)	081	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Spojovací účet pri združení (396AU)	082	167,56	0,00	167,56	139,84
23	Zúčtovanie s Európskou úniou (371AU) - (391AU)	083	0,00	0,00	0,00	0,00

Označenie	STRANA AKTÍV	Číslo riadku	Brutto	2019 Korekcia	Netto	2018 Netto
a	b	c	1	2	3	4
24.	Transfery a ostatné zučtovanie so subjektami mimo verejnej správy (372AU) - (391AU)	084	0,00	0,00	0,00	0,00
B.V.	Finančné účty súčet (r. 086 až 097)	085	12 343,36	0,00	12 343,36	15 670,29
B.V.1.	Pokladnica (211)	086	208,85	0,00	208,85	249,54
2.	Cenný (213)	087	0,00	0,00	0,00	0,00
3.	Bankové účty (221AU + 261)	088	12 134,53	0,00	12 134,53	14 429,75
4.	Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok (221AU)	089	0,00	0,00	0,00	0,00
5.	Výdavkový rozpočtový účet (222)	090	0,00	0,00	0,00	0,00
6.	Prijimový rozpočtový účet (223)	091	0,00	0,00	0,00	0,00
7.	Majetkové cenné papiere na obchodovanie (251) - (291AU)	092	0,00	0,00	0,00	0,00
8.	Dlhové cenné papiere na obchodovanie (253) - (291AU)	093	0,00	0,00	0,00	0,00
9.	Dlhové cenné papiere so splatnosťou do jedného roka vrátane do splatnosti (256) - (291AU)	094	0,00	0,00	0,00	0,00
10.	Ostatné realizovateľné cenné papiere (257) - (291AU)	095	0,00	0,00	0,00	0,00
11.	Obstaranie krátkodobého finančného majetku (255) - (291AU)	096	0,00	0,00	0,00	0,00
12.	Účty štátnej pokladnice (účtová skupina 28)	097	0,00	0,00	0,00	0,00
B.VI.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci dlhodobé súčet (r. 099 až r. 103)	098	0,00	0,00	0,00	0,00
B.VI.1	Poskytnuté návratné finančné výpomoci subjektom v rámci konsolidovaného celku (271AU) - (291AU)	099	0,00	0,00	0,00	0,00
2.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným subjektom verejnej správy (272AU) - (291AU)	100	0,00	0,00	0,00	0,00
3.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci podnikateľským subjektom (274AU) - (291AU)	101	0,00	0,00	0,00	0,00
4.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným organizáciám (275AU) - (291AU)	102	0,00	0,00	0,00	0,00
5.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci fyzickým osobám (277AU) - (291AU)	103	0,00	0,00	0,00	0,00
B.VII.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci krátkodobé súčet (r. 105 až r. 109)	104	0,00	0,00	0,00	0,00
B.VII.1	Poskytnuté návratné finančné výpomoci subjektom v rámci konsolidovaného celku (271AU) - (291AU)	105	0,00	0,00	0,00	0,00
2.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným subjektom verejnej správy (272AU) - (291AU)	106	0,00	0,00	0,00	0,00
3.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci podnikateľským subjektom (274AU) - (291AU)	107	0,00	0,00	0,00	0,00
4.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným organizáciám (275AU) - (291AU)	108	0,00	0,00	0,00	0,00
5.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci fyzickým osobám (277AU) - (291AU)	109	0,00	0,00	0,00	0,00
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 111 až r. 113)	110	215,36	0,00	215,36	219,25
C.1	Náklady budúcich období (381)	111	215,36	0,00	215,36	219,25
2.	Komplexné náklady budúcich období (382)	112	0,00	0,00	0,00	0,00
3.	Príjmy budúcich období (385)	113	0,00	0,00	0,00	0,00
D.	Vzťahy k účtom klientov štátnej pokladnice (účtová skupina 29)	114	0,00	0,00	0,00	0,00

Označenie	STRANA PASÍV	Číslo riadku	2019	2018
a	b	c	5	6
	VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY r. 116 + r. 126 + r. 180 + r. 183	116	58 115,79	57 637,60
A.	Vlastné imanie r. 117 + r. 120 + r. 123	116	54 022,07	52 144,70
A.I.	Oceňovacie rozdiely súčet (r. 118 + r. 119)	117	349,84	349,84
A.I.1	Oceňovacie rozdiely z preceňovania majetku a záväzkov (+/- 414)	118	0,00	0,00
2.	Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí (+/- 415)	119	349,84	349,84
A.II.	Fondy súčet (r. 121 + r. 122)	120	0,00	0,00
A.II.1	Zákonný rezervný fond (421)	121	0,00	0,00
2.	Ostatné fondy (427)	122	0,00	0,00
A.III.	Výsledok hospodárenia (+/-) súčet (r. 124 až 125)	123	53 672,23	51 794,86
A.III.1	Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov (+/- 428)	124	51 813,89	50 173,55
2.	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie (+/-) r. 201 - (r. 117 + r. 120 + r. 124 + r. 126 + r. 180 + r. 183)	125	1 858,34	1 621,31
B.	Záväzky súčet r. 127 + r. 132 + r. 140 + r. 151 + r. 173	126	4 093,72	5 492,90
B.I.	Rezervy súčet (r. 128 až 131)	127	380,00	380,60
B.I.1	Rezervy zákonné dlhodobé (451AU)	128	0,00	0,00
2.	Ostatné rezervy (459AU)	129	0,00	0,00
3.	Rezervy zákonné krátkodobé (323AU, 451AU)	130	0,00	0,00
4.	Ostatné krátkodobé rezervy (323AU, 459AU)	131	380,00	380,00
B.II.	Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy súčet (r. 133 až r. 139)	132	0,00	0,00
B.II.1	Zúčtovanie odvodov príjmov rozpočtových organizácií do rozpočtu zriaďovateľa (351)	133	0,00	0,00
2.	Zúčtovanie transferov štátneho rozpočtu (353)	134	0,00	0,00
3.	Zúčtovanie transferov rozpočtu obce a vyššieho územného celku (355)	135	0,00	0,00
4.	Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu v rámci konsolidovaného celku (356)	136	0,00	0,00
5.	Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a vyššieho územného celku (357)	137	0,00	0,00
6.	Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu iným subjektom (358)	138	0,00	0,00
7.	Zúčtovanie transferov medzi subjektami verejnej správy a ine zúčtovania (359)	139	0,00	0,00
B.III.	Dlhodobé záväzky súčet (r. 141 až 150)	140	218,84	39,13
B.III.1	Ostatné dlhodobé záväzky (479AU)	141	0,00	0,00
2.	Dlhodobé prijaté preddavky (475AU)	142	0,00	0,00
3.	Dlhodobé zmenky na úhradu (478AU)	143	0,00	0,00
4.	Záväzky zo sociálneho fondu (472)	144	218,84	39,13
5.	Záväzky z nájmu (474AU)	145	0,00	0,00
6.	Dlhodobé nevyfakturované dodávky (476AU)	146	0,00	0,00
7.	Ponfadačky a záväzky z pevných termínových operácií (373AU)	147	0,00	0,00
8.	Predané opcie (377AU)	148	0,00	0,00
9.	Iné záväzky (379AU)	149	0,00	0,00
10.	Vydane dlhopisy dlhodobé (473AU) + (255AU)	150	0,00	0,00
B.IV.	Krátkodobé záväzky súčet (r. 152 až 172)	151	3 494,88	5 273,77
B.IV.1	Dodávateľia (321)	152	1 341,48	1 556,29
2.	Zmenky na úhradu (322, 478AU)	153	0,00	0,00
3.	Prijaté preddavky (324, 475AU)	154	0,00	0,00
4.	Ostatné záväzky (325, 479AU)	155	0,00	0,00
5.	Nevyfakturované dodávky (326, 476AU)	156	0,00	0,00
6.	Záväzky z nájmu (474AU)	157	0,00	0,00
7.	Ponfadačky a záväzky z pevných termínových operácií (373AU)	158	0,00	0,00
8.	Predané opcie (377AU)	159	0,00	0,00
9.	Iné záväzky (379AU)	160	0,00	0,00
10.	Záväzky z upísaných nesplatených cenných papierov a vkladov (367)	161	0,00	0,00

Označenie	STRANA PASÍV	Číslo riadku	2019	2018
a	b	c	5	6
11. Záväzky voči zoručeniu (368)		162	0,00	0,00
12. Zamestnanci (331)		163	1 473,13	2 211,38
13. Ostatné záväzky voči zamestnancom (333)		164	0,00	0,00
14. Zúčtovanie s orgánmi sociálneho poistenia a zdravotného poistenia (336)		165	507,55	787,43
15. Daň z príjmov (341)		166	0,00	0,00
16. Ostatné priame dane (342)		167	172,75	518,67
17. Daň z pridanej hodnoty (343)		168	0,00	0,00
18. Ostatné dane a poplatky (345)		169	0,00	0,00
19. Spojovací účet pri združení (396AU)		170	0,00	0,00
20. Zúčtovanie s Európskou úniou (371AU)		171	0,00	0,00
21. Transfery a ostatné zúčtovanie so subjektami mimo verejnej správy (372AU)		172	0,00	0,00
B.V. Bankové úvery a výpomoci súčet (r. 174 až 179)		173	0,00	0,00
B.V.1 Bankové úvery dlhodobé (461AU)		174	0,00	0,00
2. Bežne bankové úvery (461AU, 221AU, 231 - 232)		175	0,00	0,00
3. Vydané dlhopisy krátkodobé (473AU, 243 - 255AU)		176	0,00	0,00
4. Ostatné krátkodobé finančné výpomoci (249)		177	0,00	0,00
5. Prijaté návratne finančné výpomoci od subjektov verejnej správy dlhodobé (273AU)		178	0,00	0,00
6. Prijaté návratne finančné výpomoci od subjektov verejnej správy krátkodobé (273AU)		179	0,00	0,00
C. Časové rozlíšenie súčet (r. 181 + r. 182)		180	0,00	0,00
C.1 výdavky budúcich období (383)		181	0,00	0,00
2. Výnosy budúcich období (384)		182	0,00	0,00
D. Vztťahy k účtom klientov štátnej pokladnice (účtová skupina 20)		183	0,00	0,00

00648825 Obec Zemiansky Vrbovok

Číslo účtu alebo skupiny	Náklady	Číslo riadku	2019		2018	
			Hlavná činnosť	Podnikateľská činnosť	Spolu	
a	b	c	1	2	3	4
		001	7 917,51	0,00	7 917,57	8 934,23
50	Spotrebované nákupy (r. 002 až r. 005)	002	3 587,35	0,00	3 587,35	4 521,01
501	Spotreba materiálu	003	4 010,22	0,00	4 010,22	4 340,22
502	Spotreba energie	004	0,00	0,00	0,00	0,00
503	Spotreba ostatných neskladovateľných dodávok	005	0,00	0,00	0,00	0,00
504-507	Predaný tovar, Predaná nehnuteľnosť	006	15 641,39	0,00	15 641,39	7 029,04
51	Služby (r. 007 až r. 010)	007	245,00	0,00	245,00	0,00
511	Opravy a udržiavanie	008	431,51	0,00	431,51	125,87
512	Cestovné	009	56,27	0,00	56,27	189,00
513	Náklady na reprezentáciu	010	14 508,51	0,00	14 908,61	5 714,17
516	Ostatné služby	011	17 921,60	0,00	17 921,60	15 662,39
52	Osobné náklady (r. 012 až r. 016)	012	13 349,65	0,00	13 349,65	11 692,72
521	Mzdové náklady	013	4 392,24	0,00	4 392,24	3 443,75
524	Zákonné sociálne poistenie	014	0,00	0,00	0,00	0,00
525	Ostatné sociálne poistenie	015	179,71	0,00	179,71	525,92
527	Zákonné sociálne náklady	016	0,00	0,00	0,00	0,00
528	Ostatné sociálne náklady	017	133,93	0,00	133,93	59,99
53	Dane a poplatky (r. 018 až r. 020)	018	0,00	0,00	0,00	0,00
531	Daň z motorových vozidiel	019	0,00	0,00	0,00	0,00
532	Daň z nehnuteľností	020	133,93	0,00	133,93	59,99
538	Ostatné dane a poplatky	021	406,22	0,00	406,22	919,20
54	Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť (r. 022 až r. 028)	022	0,00	0,00	0,00	0,00
541	Zostatková cena predaného dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku	023	0,00	0,00	0,00	0,00
542	Predaný materiál	024	0,00	0,00	0,00	0,00
544	Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania	025	0,00	0,00	0,00	560,00
545	Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania	026	0,00	0,00	0,00	0,00
546	Čepis pohľadavky	027	406,22	0,00	406,22	359,20
548	Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť	028	0,00	0,00	0,00	0,00
549	Manka a škody	029	949,31	0,00	949,31	720,00
55	Odpisy, rezervy a opravné položky z prevádzkovej činnosti a finančnej činnosti a zúčtovanie časového rozlíšenia (r. 030 + r. 031 + r. 036 + r. 039)	030	569,31	0,00	569,31	340,00
551	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku	031	280,00	0,00	280,00	280,00
	Rezervy a opravné položky z prevádzkovej činnosti (r. 032 až r. 035)	032	0,00	0,00	0,00	0,00
552	Tvorba zákonných rezerv z prevádzkovej činnosti	033	380,00	0,00	380,00	380,00
553	Tvorba ostatných rezerv z prevádzkovej činnosti	034	0,00	0,00	0,00	0,00
557	Tvorba zákonných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	035	0,00	0,00	0,00	0,00
558	Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	036	0,00	0,00	0,00	0,00
	Rezervy a opravné položky z finančnej činnosti (r. 037 + r. 038)	037	0,00	0,00	0,00	0,00
554	Tvorba rezerv z finančnej činnosti	038	0,00	0,00	0,00	0,00
559	Tvorba opravných položiek z finančnej činnosti	039	0,00	0,00	0,00	0,00
555	Zúčtovanie komplexných nákladov budúcich období	040	352,83	0,00	352,83	445,17
56	Finančné náklady (r. 041 až r. 048)	041	0,00	0,00	0,00	0,00
561	Predané cenné papiere a podiely	042	0,00	0,00	0,00	0,00
562	Úroky	043	0,00	0,00	0,00	0,00
563	Kurzové straty	044	0,00	0,00	0,00	0,00
564	Náklady na preceňovanie cenných papierov	045	0,00	0,00	0,00	0,00
566	Náklady na krátkodobý finančný majetok	046	0,00	0,00	0,00	0,00
567	Náklady na derivátové operácie					

00648825 Obec Zemiansky Vrbovok

Číslo účtu alebo skupiny	Náklady	Číslo riadku	Hlavná činnosť	2019	Spolu	2018
				Podnikateľská činnosť		4
a	b	c	1	2	3	4
		047	352,83	0,00	352,83	446,17
568	Ostatné finančné náklady	048	0,00	0,00	0,00	0,00
569	Marká a škody na finančnom majetku	049	0,00	0,00	0,00	0,00
57	Mimoriadne náklady (r. 050 až r. 053)	050	0,00	0,00	0,00	0,00
572	Škody	051	0,00	0,00	0,00	0,00
574	Tvorba rezerv	052	0,00	0,00	0,00	0,00
578	Ostatné mimoriadne náklady	053	0,00	0,00	0,00	0,00
570	Tvorba opravných položiek	054	222,95	0,00	222,95	360,10
58	Náklady na transfery a náklady z odvodu príjmov (r. 055 až r. 063)	055	0,00	0,00	0,00	0,00
581	Náklady na transfery zo štátneho rozpočtu do štátnych rozpočtových organizácií a príspevkových organizácií	056	0,00	0,00	0,00	0,00
582	Náklady na transfery zo štátneho rozpočtu ostatným subjektom verejnej správy	057	0,00	0,00	0,00	0,00
583	Náklady na transfery zo štátneho rozpočtu subjektom mimo verejnej správy	058	0,00	0,00	0,00	0,00
584	Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo z rozpočtu vyššieho územného celku do rozpočtových organizácií a príspevkových organizácií zriadených obcou alebo vyšším územným celkom	059	222,95	0,00	222,95	360,10
585	Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo z rozpočtu vyššieho územného celku ostatným subjektom verejnej správy	060	0,00	0,00	0,00	0,00
586	Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo z rozpočtu vyššieho územného celku subjektom mimo verejnej správy	061	0,00	0,00	0,00	0,00
587	Náklady na ostatné transfery	062	0,00	0,00	0,00	0,00
588	Náklady z odvodu príjmov	063	0,00	0,00	0,00	0,00
589	Náklady z budúceho odvodu príjmov	064	43 545,80	0,00	43 545,80	34 151,12
Účtové skupiny 50 - 58						
súčet (r.001 + r.006 + r.011 + r.017 + r.021 + r.029 + r.040 + r.048 + r.054)						

Číslo účtu alebo skupiny	Výnosy, daň z príjmov a výsledok hospodárenia	Číslo riadku	2019		Spolu	2018
			Hlavná činnosť	Podnikateľská činnosť		
a	b	c	1	2	3	4
			4 489,02	0,00	4 489,02	3 459,37
60	Tržby za vlastné výkony a tovar (r. 066 až r. 068)	065	0,00	0,00	0,00	0,00
601	Tržby za vlastné výrobky	066	4 489,02	0,00	4 489,02	3 459,37
602	Tržby z predaja služieb	067	0,00	0,00	0,00	0,00
604, 607	Tržby za tovar, Výnosy z nehnuteľností na predaj	068	0,00	0,00	0,00	0,00
61	Zmena stavu vnútroorganizačných zásob (r. 070 až r. 073) (+/-)	069	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Zmena stavu nedokončenej výroby	070	0,00	0,00	0,00	0,00
612	Zmena stavu polotovarov	071	0,00	0,00	0,00	0,00
613	Zmena stavu výrobkov	072	0,00	0,00	0,00	0,00
614	Zmena stavu zveria	073	0,00	0,00	0,00	0,00
62	Aktivácia (r. 075 až r. 078)	074	0,00	0,00	0,00	0,00
621	Aktivácia materiálu a tovaru	075	0,00	0,00	0,00	0,00
622	Aktivácia vnútroorganizačných služieb	076	0,00	0,00	0,00	0,00
623	Aktivácia dlhodobého nehmotného majetku	077	0,00	0,00	0,00	0,00
624	Aktivácia dlhodobého hmotného majetku	078	0,00	0,00	0,00	0,00
63	Daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov (r. 080 až r. 082)	079	28 733,53	0,00	28 733,53	28 931,12
631	Daňové a colné výnosy štátu	080	0,00	0,00	0,00	0,00
632	Daňové výnosy samosprávy	081	27 568,53	0,00	27 568,53	27 741,12
633	Výnosy z poplatkov	082	1 165,00	0,00	1 165,00	1 190,00
64	Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti (r. 084 až r. 089)	083	895,68	0,00	895,68	1 002,29
641	Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku	084	0,00	0,00	0,00	0,00
642	Tržby z predaja materiálu	085	0,00	0,00	0,00	0,00
644	Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania	086	0,00	0,00	0,00	0,00
645	Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania	087	0,00	0,00	0,00	0,00
646	Výnosy z odpísaných pohľadávok	088	0,00	0,00	0,00	0,00
648	Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti	089	895,68	0,00	895,68	1 002,29
65	Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z prevádzkovej činnosti a finančnej činnosti a zúčtovanie časového rozlíšenia (r. 091 + r. 095 + r. 099)	090	380,00	0,00	380,00	380,00
	Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z prevádzkovej činnosti (r. 092 až r. 095)	091	380,00	0,00	380,00	380,00
652	Zúčtovanie zákonných rezerv z prevádzkovej činnosti	092	0,00	0,00	0,00	380,00
653	Zúčtovanie ostatných rezerv z prevádzkovej činnosti	093	380,00	0,00	380,00	0,00
657	Zúčtovanie zákonných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	094	0,00	0,00	0,00	0,00
658	Zúčtovanie ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	095	0,00	0,00	0,00	0,00
	Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z finančnej činnosti (r. 097 + r. 098)	096	0,00	0,00	0,00	0,00
654	Zúčtovanie rezerv z finančnej činnosti	097	0,00	0,00	0,00	0,00
659	Zúčtovanie opravných položiek z finančnej činnosti	098	0,00	0,00	0,00	0,00
655	Zúčtovanie komplexných nákladov budúcich období	099	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Finančné výnosy (r. 101 až r. 106)	100	0,00	0,00	0,00	0,00
661	Tržby z predaja cenných papierov a podielov	101	0,00	0,00	0,00	0,00
662	Úroky	102	0,00	0,00	0,00	0,00
663	Kurzové zisky	103	0,00	0,00	0,00	0,00
664	Výnosy z preceňovania cenných papierov	104	0,00	0,00	0,00	0,00
665	Výnosy z dlhodobého finančného majetku	105	0,00	0,00	0,00	0,00
666	Výnosy z krátkodobého finančného majetku	106	0,00	0,00	0,00	0,00
667	Výnosy z derivatových operácií	107	0,00	0,00	0,00	0,00
668	Ostatné finančné výnosy	108	0,00	0,00	0,00	0,00

Číslo účtu alebo skupiny	Výnosy, daň z príjmov a výsledok hospodárenia	Číslo riadku	2019			2018
			Hlavná činnosť	Podnikateľská činnosť	Spolu	
B	D	C	1	2	3	4
67	Mimoriadne výnosy (r. 110 až r. 113)	109	0.00	0.00	0.00	0.00
672	Náhrady škôd	110	0.00	0.00	0.00	0.00
674	Zúčtovanie rezerv	111	0.00	0.00	0.00	0.00
678	Ostatné mimoriadne výnosy	112	0.00	0.00	0.00	0.00
679	Zúčtovanie opravných položiek	113	0.00	0.00	0.00	0.00
68	Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v štátnych rozpočtových organizáciách a príspevkových organizáciách (r. 115 až r. 123)	114	0.00	0.00	0.00	0.00
681	Výnosy z bežných transferov zo štátneho rozpočtu	115	0.00	0.00	0.00	0.00
682	Výnosy z kapitálových transferov zo štátneho rozpočtu	116	0.00	0.00	0.00	0.00
683	Výnosy z bežných transferov od ostatných subjektov verejnej správy	117	0.00	0.00	0.00	0.00
684	Výnosy z kapitálových transferov od ostatných subjektov verejnej správy	118	0.00	0.00	0.00	0.00
685	Výnosy z bežných transferov od Európskej únie	119	0.00	0.00	0.00	0.00
686	Výnosy z kapitálových transferov od Európskej únie	120	0.00	0.00	0.00	0.00
687	Výnosy z bežných transferov od ostatných subjektov mimo verejnej správy	121	0.00	0.00	0.00	0.00
688	Výnosy z kapitálových transferov od ostatných subjektov mimo verejnej správy	122	0.00	0.00	0.00	0.00
689	Výnosy z odvodu rozpočtových príjmov	123	0.00	0.00	0.00	0.00
69	Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v obciach, vyšších územných celkoch a v rozpočtových organizáciách a príspevkových organizáciách zriadených obcou alebo vyšším územným celkom (r. 125 až r. 133)	124	10 905.91	0.00	10 905.91	1 979.65
691	Výnosy z bežných transferov z rozpočtu obce alebo z rozpočtu vyššieho územného celku v rozpočtových organizáciách a príspevkových organizáciách zriadených obcou alebo vyšším územným celkom	125	0.00	0.00	0.00	0.00
692	Výnosy z kapitálových transferov z rozpočtu obce alebo z rozpočtu vyššieho územného celku v rozpočtových organizáciách a príspevkových organizáciách zriadených obcou alebo vyšším územným celkom	126	0.00	0.00	0.00	0.00
693	Výnosy samosprávy z bežných transferov zo štátneho rozpočtu a od iných subjektov verejnej správy	127	10 905.91	0.00	10 905.91	579.65
694	Výnosy samosprávy z kapitálových transferov zo štátneho rozpočtu a od iných subjektov verejnej správy	128	0.00	0.00	0.00	0.00
695	Výnosy samosprávy z bežných transferov od Európskej únie	129	0.00	0.00	0.00	0.00
696	Výnosy samosprávy z kapitálových transferov od Európskej únie	130	0.00	0.00	0.00	0.00
697	Výnosy samosprávy z bežných transferov od ostatných subjektov mimo verejnej správy	131	0.00	0.00	0.00	1 400.00
698	Výnosy samosprávy z kapitálových transferov od ostatných subjektov mimo verejnej správy	132	0.00	0.00	0.00	0.00
699	Výnosy samosprávy z odvodu rozpočtových príjmov	133	0.00	0.00	0.00	0.00
Účtová trieda 6 súčet (r. 065 + r. 069 + r. 074 + r. 079 + r. 083 + r. 090 + r. 100 + r. 109 + r. 114 + r. 124)		134	45 404.14	0.00	45 404.14	35 752.43
Výsledok hospodárenia pred zdanením (r. 134 - r. 064) (+/-)		135	1 858.34	0.00	1 858.34	1 621.31
591 Splatná daň z príjmov		136	0.00	0.00	0.00	0.00
595 Dodatočne platená daň z príjmov		137	0.00	0.00	0.00	0.00
Výsledok hospodárenia po zdanení (r. 135 - (r. 136, r. 137) (+/-)		138	1 858.34	0.00	1 858.34	1 621.31

Č.č.	Položka majetku	Obstarávacía cena				Opravy			
		2018	Pripristky	Úbytky	Presuny	2019	2018	Pripristky	Úbytky
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
09	Pozemky	19 345,54	0,00	0,00	0,00	19 345,54	0,00	0,00	0,00
10	Umelecké diela a zbierky	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	Predmety z drahých kovov	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	Slavby	128 697,07	0,00	0,00	0,00	128 697,07	127 843,51	72,00	0,00
13	Samostatné hmotné veci a súbory hmotných vecí	2 100,33	1 968,13	0,00	0,00	4 068,46	1 765,02	497,31	0,00
14	Dopravné prostriedky	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	Perovetenské celky trv porastl.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Zemské stádo a ľaz. zvieratá	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	Drobný dlhodobý hm. majetok	267,96	0,00	0,00	0,00	267,96	267,96	0,00	0,00
18	Oslabný dlhodobý hm. majetok	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	Obstaranie dlhodobého hmotného majetku	1 380,00	3 828,13	1 968,13	0,00	3 240,30	0,00	0,00	0,00
20	Poskytnuté prídavky na dlhodobý hmotný majetok	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Dlhodobý hmotný majetok spolu (súčet č. 09 až 20)	151 790,90	5 796,26	1 968,13	0,00	155 619,03	129 872,49	569,31	0,00

Zostatková hodnota		2019	
		2018	2019
		16	17
09	Pozemky	19 345,54	19 345,54
10	Umelecké diela a zbierky	0,00	0,00
11	Predmety z drahých kovov	0,00	0,00
12	Slavby	853,56	781,56
13	Samostatné hmotné veci a súbory hmotných vecí	339,31	1 846,13
14	Dopravné prostriedky	0,00	0,00
15	Perovetenské celky trv porastl.	0,00	0,00
16	Zemské stádo a ľaz. zvieratá	0,00	0,00
17	Drobný dlhodobý hm. majetok	0,00	0,00
18	Oslabný dlhodobý hm. majetok	0,00	0,00
19	Obstaranie dlhodobého hmotného majetku	1 380,00	3 240,00
20	Poskytnuté prídavky na dlhodobý hmotný majetok	0,00	0,00
21	Dlhodobý hmotný majetok spolu (súčet č. 09 až 20)	21 518,41	25 177,23

00548325 Obec Zemiansky úbovok

Položka majetku	Č. r.	Obstarávacia cena			2018		2019		Prírastky		Opravy		Presuny		2019	
		2018	Prírastky	Úbytky	Presuny	2019	Prírastky	Úbytky	Presuny	2019	Prírastky	Úbytky	Presuny	2019		
a	b	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účtovej jednotke	22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Podielové cenné papiere a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom	23	0,30	0,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Realizovateľné cenné papiere a podiely	24	14 756,00	0,00	0,00	0,00	14 756,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dlhové cenné papiere držané do splatnosti	25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Pôžičky účtovej jednotky v konsolidovanom celku	26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ostatné pôžičky	27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ostatný dlhodobý finančný majetok	28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Obstaranie dlhodobého finančného majetku	29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dlhodobý finančný majetok spolu (súčet r. 22 až 29)	30	14 756,00	0,00	0,00	0,00	14 756,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Neobažený majetok spolu (r. 08 + r. 21 + r. 30)	31	156 546,90	5 796,26	1 568,13	0,00	170 375,03	129 872,49	569,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	130 441,80
Zostatková hodnota																
a	b	11	12	13	14	15	16	17								
Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účtovej jednotke	22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Podielové cenné papiere a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom	23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Realizovateľné cenné papiere a podiely	24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dlhové cenné papiere držané do splatnosti	25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Pôžičky účtovej jednotky v konsolidovanom celku	26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ostatné pôžičky	27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ostatný dlhodobý finančný majetok	28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Obstaranie dlhodobého finančného majetku	29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dlhodobý finančný majetok spolu (súčet r. 22 až 29)	30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Neobažený majetok spolu (r. 08 + r. 21 + r. 30)	31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Tabuľka č. 2: k čl. III, B - Vývoj opravnej položky k zásobám

Číslo účtu a	Názov účtu b	Zostatok opravnej položky 2018		Výrobka 2	Zníženie 3	Zrušenie 4	Zostatok opravnej položky 2019 5
		1					
žiaden záujem					0,00		
Spolu	x		0,00		0,00	0,00	0,00

Tabuľka č. 3: k čl. III. 8 - Vývoj opravnej položky k pohľadávkam

Číslo účtu	Názov účtu		Zostatok opravnej položky 2018	Tvorba	Zníženie	Zrušenia	Zostatok opravnej položky 2019
	a	b					
žiaden zaznam							
Spolu		x	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Tabuľka č. 4: k čl. III, B - Pohľadávky podľa doby splatnosti
Pohľadávky podľa doby splatnosti

a

Pohľadávky v lehote splatnosti v tom:

Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane

Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti od jedného do piatich rokov vrátane

Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov

Pohľadávky po lehote splatnosti

Spolu (r. 01 + r. 05)

Číslo riadku	Zostatok 2019	Zostatok 2018
0		2
01	5 623,82	5 073,70
02	5 623,82	5 073,70
03	0,00	0,00
04	0,00	0,00
05	0,00	0,00
06	5 623,82	5 073,70

Tabuľka č. 5: k čl. IV. A - Vlastné imanie

Nazov položky	Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí	Zákonný rezervný fond	Ostatné fondy	Nevýsporiadateľný výsledok hospodárenia minulých rokov	Výsledok hospodárenia
a	1	2	3	4	5	6
Zostatok 2018	0,00	349,84	0,00		50 173,55	1 621,31
Príjavy	0,00	0,00	0,00		1 640,34	237,03
Úbytky	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
Presuny	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
Zostatok 2019	0,00	349,84	0,00		51 813,89	1 858,34

Tabuľka č. 6: Č. 1 k čl. IV. B - Rezervy zákonné

Položka rezerv	Číslo riadku	Zostatok 2018	Presun	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Zostatok 2019
		1	2	3	4	5	6
Rezervy zákonné dlhodobé							
Rekultivácia pozemku, uzavretie rekultiváciu a monik rovnanie sklady odpadov po jej uzavretí	01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Naklady súvisiace s odstránením znečistenia životného prostredia, odpadov a obalov	02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Iné	03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu rezervy zákonné dlhodobé (súčet r. 01 až r. 03)	04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rezervy zákonné krátkodobé							
Rekultivácia pozemku, uzavretie rekultivácia a monik rovnanie sklady odpadov po jej uzavretí	05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Naklady súvisiace s odstránením znečistenia životného prostredia, odpadov a obalov	06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Iné	07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu rezervy zákonné krátkodobé (súčet r. 05 až r. 07)	08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

U064825 Obec Zemiansky vrbovok

Tabuľka č. 7: č. 2 k čl. IV, B - Rezervy ostatné

Položka rezerv		Číslo riadku	Zostatok 2018	Presun	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Zostatok 2019
a		b	1	2	3	4	5	6
Rezervy ostatné dlhodobé								
Rekultivácia pozemku, uzavretie, rekultivácia a monitorovanie sklady odpadov po jej uzavretí								
Zamestnanecké pôžičky		01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Náklady súvisiace s odstránením znečistenia životného prostredia a odpadov a obalov		02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Prebiehajúce a hroziace súdne spory		04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Iné		05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu rezervy ostatné dlhodobé (súčet r. 01 až r. 05)		06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rezervy ostatné krátkodobé								
Rekultivácia pozemku, uzavretie, rekultivácia a monitorovanie sklady odpadov po jej uzavretí		07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Zamestnanecké pôžičky		08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Náklady súvisiace s odstránením znečistenia životného prostredia, odpadov a obalov		09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Nevyplakované úhrady a služby		10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Náklady na zosúvnenie, rozdelenie zverejnenie účtovnej závierky a výročnej správy týkajúce sa vypracovaného účtovného obdobia		11	380,00	0,00	380,00	380,00	0,00	380,00
Prebiehajúce a hroziace súdne spory		12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Iné		13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu rezervy ostatné krátkodobé (súčet r. 7 až r. 13)		14	380,00	380,00	380,00	380,00	0,00	380,00

Tabuľka č. B: k čl. IV. B - Záväzky / podľa doby splatnosti
Záväzky podľa doby splatnosti

Záväzky v lehote splatnosti v tom:	a	Číslo riadku b	Zostatok 2019 c	Zostatok 2018 d
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane		01	3 713,72	5 112,90
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti od jedného do piatich rokov vrátane		02	3 494,88	5 073,77
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov		03	218,84	39,13
		04	0,00	0,00
		05	0,00	0,00
Záväzky po lehote splatnosti		06	3 713,72	5 112,90

Spolu (r. 01 + r. 05)

Tabuľka č. 9: k čl. IV. 9 - Bankové úvery

Charakter bankového úveru	Poskytovateľ bankového úveru	Mena	Úroková sadzba v %	Dátum splatnosti	Krátkodobá časť		Dlhodobá časť		Výška istiny 2019	Namradový úrok za rok 2019
1	2	3	4	5	Zostatok 2019	Zostatok 2018	Zostatok 2019	Zostatok 2018	6	7
8	h	1	2	3	4	5	6	7	8	9
Ziaden záznam	x	x	x	x	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu										

Tabuľka č. 10: k čl. VI - Informácie o iných aktívach a iných pasívach

Ine aktíva a iné pasíva	Číslo riadku	Zostatok 2019 1	Zostatok 2018 2
Budúce právo zo servisných zmlúv, poisťovních zmlúv, koncesionárskych zmlúv, licenčných zmlúv	01	0,00	0,00
Aktívne sudne spory	02	0,00	0,00
Ostatné iné aktíva	03	0,00	0,00
Závazky z poskytnutých záruk	04	0,00	0,00
Závazky z existujúcich alebo hroziacich sudných sporov	05	0,00	0,00
Závazky zo všeobecne záväzných právnych predpisov	06	0,00	0,00
Závazky z tučenia	07	0,00	0,00
Závazky z ručenia	08	0,00	0,00
Závazky súvisiace s odstránením znečistenia životného prostredia a environmentálnych záťaží	09	0,00	0,00
Ostatné iné pasíva	10	0,00	0,00
Povinnosti z derivatových termínovaných obchodov a iných finančných derivátov	11	0,00	0,00
Povinnosti z opčných obchodov	12	0,00	0,00
Zákonná alebo zmluvná povinnosť odobrať určité produkty, napríklad z dodávateľských zmlúv alebo odberateľských zmlúv	13	0,00	0,00
Povinnosti z poisťovních zmlúv, servisných zmlúv, poisťovních zmlúv, koncesionárskych zmlúv, licenčných zmlúv a dodávateľských zmlúv	14	0,00	0,00
Iné povinnosti		0,00	0,00

03648825 Obec Zemiansky Vábovok

Tabuľka č. 11: k čl. VII - Zoznam nehnuteľných kultúrnych pamiatok v správe alebo vo vlastníctve
úctovnej jednotky

Nehnuteľná kultúrna pamiatka

8

0,00

Zistené záporné

Spolu

Tabuľka č. 12 - k čl. IX - Prijmy rozpočtu

Kategória ekonomických klasifikácií	Názov ekonomickej klasifikácie	Schvátený rozpočet	Rozpočet po zmenách	Skutočnosť 2019	Skutočnosť 2018	Poznámky
a	b	1	2	3	4	
110	Dane z príjmov a kapitálového majetku	22 000,00	24 300,00	22 730,26	22 815,56	
120	Dane z majetku	4 800,00	4 900,00	4 601,10	4 634,03	
130	Dane za tovary a služby	1 210,00	1 765,00	1 432,00	1 476,00	
210	Prijmy z podnikania a z vlastníctva majetku	720,00	990,00	862,64	842,22	
220	Administratívne poplatky a iné poplatky a platby	5 050,00	4 270,00	3 639,34	3 182,50	
240	Úroky z tuzemských úverov, pôžičiek, návratných finančných výpomocí, vkladov a žižo	10,00	10,00	0,00	0,00	
290	Iné neďahové príjmy	300,00	1 375,00	1 273,53	1 385,69	
310	Tuzemské bežné granty a transfery	0,00	10 905,91	10 905,91	1 979,65	
Spolu	x	32 090,00	48 515,91	45 444,78	36 315,65	

Tabuľka č. 13: k čl. IX - Výdavky rozpočtu

Kategoría ekonomickéj klasifikácie	Názov ekonomickéj klasifikácie	Schválený rozpočet		Rozpočet po zmenách		Skutočnosť 2019		Skutočnosť 2018	
		1	2	3	4				
610	Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania	11 300,00	11 560,03	11 938,80	9 845,52				
620	Príspevky a príspevky do poisťovní	3 241,00	5 052,76	4 502,82	3 198,60				
630	Tovary a služby	15 948,00	29 915,87	27 193,37	17 571,16				
640	Bežné transfery	1 900,00	1 587,28	1 385,76	587,36				
710	Obstarávanie kapitálových aktív	1 500,00	5 328,13	3 828,13	0,00				
Spolu		33 590,00	54 844,04	48 840,88	30 504,04				

Tabuľka č. 15: k čl. IX - Výška dlhu obce alebo vyššieho územného celku

Výška dlhu pre potreby regulácie prijímania návratných zdrojov financovania

	a	
Celková suma dlhu obce alebo vyššieho územného celku podľa § 17 ods. 7 zákona č. 583/2004 Z.z. v znení zákona č. 426/2013 Z.z. z toho:	01	0,00
suma záväzkov vyplývajúcich zo splácania istín návratných zdrojov financovania	02	0,00
suma záväzkov z investičných dodávateľských úverov	03	0,00
suma záväzkov z učiteľských záväzkov	04	0,00
Záväzky podľa § 17 ods. 8 zákona č. 583/2004 Z.z. v znení neskorších predpisov, ktoré sa nezapočítavajú do celkovej sumy dlhu obce alebo vyššieho územného celku z toho	05	0,00
suma záväzkov z pôžičky poskytnutej z Audiovizuálneho fondu	06	0,00
suma záväzkov z úveru poskytnutého zo Štátneho fondu rozvoja bývania na výstavbu obecných nájomných bytov vo výške splatkov úveru, ktorých úhrada je zahrnutá v cene ročného nájomného za obecné nájomné byty	07	0,00
suma záväzkov z návratných zdrojov financovania prijatých na zabezpečenie predfinancovania realizácie spoločných programov Slovenskej republiky a Európskej únie, operačných programov spadajúcich do cieľa Európskej únie a programov financovaných na základe medzinárodných zmlúv o poskytnutí grantu uzatvorených medzi Slovenskou republikou a inými štátmi najviac v sume nenávratného finančného príspevku poskytnutého na základe zmlúvy uzatvorenej medzi obcou alebo vyšším územným celkom a orgánom podľa osobitného predpisu	08	0,00

Poznámky k 31.12.2019

Čl. I
Všeobecné údaje

1. Identifikačné údaje účtovnej jednotky

a)	
Názov účtovnej jednotky	Obec Zemiansky Vrbovok
Sídlo účtovnej jednotky	Zemiansky Vrbovok 13, 962 41
IČO	00648825
Dátum zriadenia	Obec bola založená v roku 1990 zákonom č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení.
Spôsob zriadenia	Obec - zo zákona č. 369/1990 Zb.
Názov zriaďovateľa	
Sídlo zriaďovateľa	
b) Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky	☒ riadna ☐ mimoriadna
c) Účtovná jednotka je súčasťou konsolidovaného celku	☐ áno ☒ nie
d) Účtovná jednotka je súčasťou súhrnného celku verejnej správy	☐ áno ☐ nie

2. Opis činnosti účtovnej jednotky

Hlavná činnosť účtovnej jednotky	Obec - podľa zákona č. 369/1990 Zb. je základnou úlohou obce pri výkone samosprávy starostlivosť o všestranný rozvoj jej územia a o potreby jej obyvateľov.
----------------------------------	---

3. Informácie o štatutárnych zástupcoch a o organizačnej štruktúre účtovnej jednotky

Štatutárny zástupca (meno a priezvisko)	Jana Horečná Budinská, starostka obce
Funkcia	
Priemerný počet zamestnancov počas účtovného obdobia	3
Počet zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka účtovnej jednotky z toho:	3
- počet vedúcich zamestnancov	1
Informácie o organizáciách zriadených a založených účtovnou jednotkou:	
- rozpočtové organizácie zriadené účtovnou jednotkou (názov, sídlo, IČO - počet)	Obec nemá
- príspevkové organizácie zriadené účtovnou jednotkou (názov, sídlo, IČO - počet)	Obec nemá
- neziskové organizácie založené/zriadené účtovnou jednotkou (názov, sídlo, IČO - počet)	Obec nemá
- právnické osoby založené účtovnou jednotkou (názov, sídlo, IČO - počet)	Obec nemá

- cenné papiere a podiely v obchodných spoločnostiach (názov, sídlo, IČO - počet)	
---	--

Organizačná štruktúra účtovnej jednotky:

Orgánmi obce Zemiansky Vrhovok sú **starostka obce** a **obecné zastupiteľstvo**.

Starostka obce je predstaviteľom a najvyšším výkonným orgánom obce, ktorého obyvatelia volia na 4 roky.

Obecné zastupiteľstvo obce Zemiansky Vrhovok je zastupiteľský zbor obce zložený z 5 poslancov, zvolených na obdobie 4 rokov. Funkčné obdobie poslancov končí zložením sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva.

Osobitné postavenie medzi orgánmi obce má **hlavný kontrolór**, ktorého volí obecné zastupiteľstvo. Hlavný kontrolór je zamestnanec obce a vykonáva kontrolu plnenia úloh obce.

Zamestnancom obce je **hospodárka obce**, ktorá vykonáva ekonomickú činnosť v obci.

Čl. II**Informácie o účtovných zásadách a účtovných metódach**

1. Účtovná závierka je zostavená za splnenia predpokladu nepretržitého pokračovania účtovnej jednotky vo svojej činnosti ☒ áno ☐ nie

2. Zmeny účtovných metód a účtovných zásad

Účtovná jednotka zmenila účtovné metódy, účtovné zásady oproti predchádzajúcemu účtovnému obdobiu ☐ áno ☒ nie

Neboli zmeny účtovných metód a účtovných zásad. Bezodplatne nadobudnutý majetok sa od 1.1.2017 oceňuje reálnou hodnotou.

3. Spôsob ocenenia jednotlivých položiek majetku a záväzkov

Položky	Spôsob oceňovania
a) dlhodobý nehmotný majetok nakupovaný	obstarávacou cenou
b) dlhodobý nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou	vlastnými nákladmi
c) dlhodobý hmotný majetok nakupovaný	obstarávacou cenou
d) dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou	vlastnými nákladmi
e) dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok získaný bezodplatne	reálnou hodnotou
f) dlhodobý finančný majetok	obstarávacou cenou
g) zásoby nakupované	obstarávacou cenou
h) zásoby vytvorené vlastnou činnosťou	vlastnými nákladmi
i) zásoby získané bezodplatne	reálnou hodnotou
j) pohľadávky	menovitou hodnotou
k) krátkodobý finančný majetok	menovitou hodnotou
l) časové rozlíšenie na strane aktív	náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.
m) záväzky, vrátane dlhopisov, pôžičiek a úverov	menovitou hodnotou

rezervy	oceňujú sa v očakávanej výške záväzku
n) časové rozlíšenie na strane pasív	výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.
o) deriváty pri nadobudnutí	obstarávacou hodnotou
p) majetok a záväzky zabezpečené derivátmi	obstarávacou hodnotou

4. Spôsob zostavenia odpisového plánu pre dlhodobý majetok, doba odpisovania, sadzby odpisov a odpisové metódy pri stanovení účtovných odpisov

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku sú stanovené tak, že sa vychádza z predpokladanej doby jeho užívania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína odo dňa jeho zaradenia do používania.

Účtovné odpisy sa zaokrúhľujú na celé eurá nahor. Metóda odpisovania sa používa lineárna. Účtovná jednotka netvorí odpisový plán dlhodobého hmotného majetku v súlade s daňovými odpismi.

Účtovná jednotka zaraďuje majetok do odpisových skupín v zmysle zákona č.595/2003 Z.z. o dani z príjmov v z.n.p. Ak účtovná jednotka nemôže zaradiť majetok do 1. - 4. odpisovej skupiny, individuálne prehodnotí odpisový plán konkrétneho majetku podľa špecifických podmienok používania.

Účtovná jednotka odpisuje dlhodobý majetok s ohľadom na opotrebovanie zodpovedajúce bežným podmienkam jeho používania podľa vlastného odpisového plánu, v ktorom je zohľadnená doba používania od jeho zaradenia.

Predpokladaná doba užívania a odpisové sadzby sú stanovené takto:

Odpisová skupina	Predpokladaná doba používania v rokoch	Ročná odpisová sadzba v %
1	4	1/4
2	6	1/6
3	12	1/12
4	20	1/20

Drobný nehmotný majetok od 500 € do 2400 €, ktorý podľa rozhodnutia účtovnej jednotky nie je dlhodobým nehmotným majetkom sa účtuje pri obstaraní do nákladov na účet 518 - Ostatné služby.

Drobný hmotný majetok od 100 € do 1700 €, ktorý podľa rozhodnutia účtovnej jednotky nie je dlhodobým hmotným majetkom sa účtuje ako zásoby.

5. Zásady pre zohľadnenie zníženia hodnoty majetku.

Prechodné zníženie hodnoty majetku sa vyjadruje opravnou položkou.

Účtovná jednotka podľa vnútorného predpisu tvorila opravné položky k:

- odpisovanému dlhodobému majetku
- neodpisovanému dlhodobému majetku
- nedokončeným investíciám
- dlhodobému finančnému majetku
- zásobám
- pohľadávkam

- | | |
|------------------------------|---|
| ☐ áno | ☒ nie |
| ☐ áno | ☒ nie |
| ☐ áno | ☒ nie |
| ☐ áno | ☒ nie |
| ☐ áno | ☒ nie |
| ☐ áno | ☒ nie |

Účtovná jednotka netvorila opravné položky k nedokončeným investíciám.

Účtovná jednotka netvorila opravné položky k dlhodobému finančnému majetku.

Účtovná jednotka netvorila opravné položky k pohľadávkam v rámci hlavnej činnosti.

Účtovná jednotka netvorila opravné položky k pohľadávkam v rámci podnikateľskej činnosti, podľa ustanovenia § 20 zákona č.595/2003 Z.z. o dani z príjmov v z.n.p..

6. Zásady pre vykazovanie transferov.

O nároku na dotácie zo štátneho rozpočtu sa účtuje, ak je takmer isté, že sa splnia všetky podmienky súvisiace s dotáciou a súčasne, že sa dotácia poskytne.

Bežný transfer

- prijatý od cudzích subjektov - sa zúčtuje do výnosov vo vecnej a časovej súvislosti s nákladmi
- prijatý od zriaďovateľa - sa zúčtuje do výnosov vo vecnej a časovej súvislosti s výdavkami
- poskytnutý cudzím subjektom - sa zúčtuje do nákladov po splnení podmienok
- poskytnutý vlastným subjektom - sa zúčtuje do nákladov pri poskytnutí transferu

Kapitálový transfer

- prijatý od cudzích subjektov - sa zúčtuje do výnosov vo vecnej a časovej súvislosti s nákladmi (napr. s odpismi, s opravnou položkou, so zostatkovou hodnotou vyradeného dlhodobého majetku).
- prijatý od zriaďovateľa - sa zúčtuje do výnosov vo vecnej a časovej súvislosti s nákladmi (napr. s odpismi, s opravnou položkou, so zostatkovou hodnotou vyradeného dlhodobého majetku).
- poskytnutý cudzím subjektom - sa zúčtuje do nákladov po splnení podmienok.
- poskytnutý vlastným subjektom - sa zúčtuje do nákladov vo vecnej a časovej súvislosti s nákladmi účtovanými v organizáciách v zriaďovateľskej pôsobnosti obce/mesta.

7. Spôsob prepočtu údajov v cudzích menách na menu euro.

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Na ocenenie prírastku cudzej meny nakúpenej za euro sa použije kurz, za ktorý bola táto cudzia mena nakúpená.

Na úbytok rovnakej cudzej meny v hotovosti alebo z devízového účtu sa na prepočet cudzej meny na eurá použije referenčný výmenný kurz určený a vyhlásený Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa už neprepočítavajú. Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa prepočítavajú na menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa už neprepočítavajú.

Čl. III

Informácie o údajoch na strane aktiv súvahy

A Neobežný majetok

1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

a) prehľad o pohybe dlhodobého majetku (tabuľka č.1)

b) spôsob a výška poistenia dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku

Druh poisteného majetku	Spôsob poistenia, hodnota poisteného majetku	Výška poistenia
Dlhodobý majetok obce	Krádež a živelné poistenie do výšky 207 815 € - Komunálna poisťovňa	229,60 €

c) **zriadenie záložného práva** na dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok alebo obmedzenie práva nakladať s dlhodobým majetkom
Nie je zriadené záložné právo na investičný majetok.

d) **opis a hodnota dlhodobého majetku vo vlastníctve účtovnej jednotky alebo v správe účtovnej jednotky**

Majetok, ku ktorému má účtovná jednotka vlastnícke právo	Suma
Pozemky	19345,54
Rudový, stavby	128697,07
Stroje, prístroje, zariadenia, inventár	4068,46
Drobný dlhodobý hmotný majetok	267,96

e) **opis a hodnota majetku, ku ktorému účtovná jednotka nemá vlastnícke právo**
Všetok majetok je vo vlastníctve účtovnej jednotky.

f) **opis dôvodov zvýšenia, zníženia a zrušenia opravných položiek** k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku. O opravných položkách obec neúčtovala.

2. Dlhodobý finančný majetok

a) **prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku** - tabuľka č.1

b) **opis dôvodov zvýšenia, zníženia a zrušenia opravných položiek** k dlhodobému finančnému majetku
Nebolo potrebné tvoriť opravné položky.

3. Majetkové podiely účtovnej jednotky v iných spoločnostiach

Informácia o spoločnostiach, v ktorých má účtovná jednotka majetkový podiel (riadky 025 až 026 súvahy): Jednotka nemá žiadny podiel v iných spoločnostiach.

4. Dlhové cenné papiere a realizovateľné cenné papiere, dlhodobé pôžičky a ostatný dlhodobý finančný majetok

a) **dlhové cenné papiere držané do splatnosti a realizovateľné cenné papiere** (riadky 027 až 028 súvahy):

Názov emitenta	Druh cenného papiera	Mena cenného papiera	Výnos v %	Dátum splatnosti	Účtovná hodnota vykázaná v súvahe účtovnej jednotky k 31.12. 2019	Účtovná hodnota vykázaná v súvahe účtovnej jednotky k 31.12. 2018
Stredoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s.	Akciové	EUR	Žiadny		14756,00	14756,00

Účtovná jednotka vlastní 434 akcií, menovitá hodnota 34 €/akcia. Podiel emisie je 0,019 z celkovej emisie.

b) dlhodobé pôžičky (riadky 029 až 030 súvahy):
obec nemá

c) významné položky ostatného dlhodobého finančného majetku (riadok 031 súvahy):
obec nemá

B Obežný majetok

1. Zásoby

Obec nemá zásoby.

2. Pohľadávky

a) opis významných pohľadávok podľa jednotlivých položiek súvahy

Pohľadávky	Riadok súvahy	Hodnota pohľadávok brutto	Hodnota pohľadávok netto	Opis
Krátkodobé pohľadávky	68 a 61	4043,65		Poplatky za vodné
Krátkodobé pohľadávky	65	924,01		Preplatok za EE

b) vyvoj opravnej položky k pohľadávkam - tabuľka č.3
nebolo potrebné tvoriť

c) pohľadávky podľa doby splatnosti (riadky 048 a 060 súvahy) - tabuľka č.4
Obec má pohľadávky so splatnosťou do jedného roka vrátane.

d) pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti (riadky 048 a 060 súvahy) - tabuľka č.4

e) pohľadávky zabezpečené záložným právom alebo inou formou zabezpečenia
obec nemá pohľadávky zabezpečené záložným právom

f) pohľadávky, na ktoré sa zriadilo záložné právo a výška pohľadávok, pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo s nimi nakladať
Obec nemá pohľadávky zabezpečené záložným právom, preto nebolo potrebné tvoriť OP.

3. Finančný majetok

a) opis významných zložiek krátkodobého finančného majetku

Krátkodobý finančný majetok	Zostatok k 31.12.2019	Zostatok k 31.12.2018
Pokladnica	208,85	1249,54
Ceniny	0	0
Bankové účty	12134,53	14420,75

b) krátkodobý finančný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo a krátkodobý finančný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať
Nie je zriadené záložné právo, nebolo treba tvoriť OP.

4. Poskytnuté návratné finančné výpomoci (riadky 098 a 104 súvahy):
obec neposkytla

5. Časové rozlíšenie

Významné položky časového rozlíšenia nákladov budúcich období a príjmov budúcich období

Opis jednotlivých významných položiek časového rozlíšenia	Zostatok k 31.12.2019	Zostatok k 31.12.2018
Náklady budúcich období spolu z toho:	215,36	219,20
poistné a predplatné	215,36	219,20
Príjmy budúcich období spolu z toho:	0	0

Čl. IV

Informácie o údajoch na strane pasív súvahy

A Vlastné imanie - tabuľka č.5

B Záväzky

1. Rezervy - tabuľka č.6-7

Predpokladaný rok použitia rezerv a opis významných položiek rezerv

Názov položky / Suma	Predpokladaný rok použitia
Rezerva na opravné účtovnej závierky auditovanej sume 3804	2020

2. Záväzky podľa doby splatnosti

a) záväzky podľa doby splatnosti (riadky 140 a 151 súvahy) - tabuľka č.8

Záväzky	Zostatok k 31.12.2019	Zostatok k 31.12.2018
Dlhodobé záväzky z toho:	218,84	39,13
- záväzky zo sociálneho fondu	218,84	39,13
- záväzky z poskytnutého úveru zo ŠFRB		
- záväzky z investičného dodávateľského úveru		
- záväzky z neinvestičného dodávateľského úveru		
- záväzky z finančnej zábezpeky na nájomné v bytovkách zo ŠFRB		
	3494,88	5073,77
Krátkodobé záväzky z toho:	1341,48	1556,29
- záväzky voči dodávateľom	1473,10	2211,38
- záväzky voči zamestnancom	507,55	787,43
- záväzky voči poisťovníam	172,75	518,67
- záväzky voči daňovému úradu		
- záväzky voči štátnemu rozpočtu		
- záväzky z finančnej zábezpeky na verejné obstarávanie		
- ostatné záväzky		

b) záväzky podľa zostatkovej doby splatnosti (riadky 140 a 151 súvahy) - tabuľka č.8
Obec má záväzky so splatnosťou do jedného roka vrátane.

c) popis významných položiek záväzkov

3. Bankové úvery a ostatné prijaté návratné finančné výpomoci obec nemá žiadne bankové úvery

a) dlhodobé bankové úvery a krátkodobé bankové úvery - tabuľka č.9

b) opis zabezpečenia dlhodobého bankového úveru alebo krátkodobého bankového úveru - obec nemá

c) dlhodobé emitované dlhopisy a krátkodobé emitované dlhopisy (riadky 150 a 176 súvahy) obec nemá

d) prijaté dlhodobé návratné finančné výpomoci a krátkodobé návratné finančné výpomoci obec neprijala žiadne finančné výpomoci

4. Časové rozlíšenie

a) opis významných položiek časového rozlíšenia výdavkov budúcich období a výnosov budúcich období - obec neučtovala

b) informácia o prijatých kapitálových transferoch zaúčtovaných na účte 384 - obec neučtovala

Čl. V Informácie o výnosoch a nákladoch

1. Výnosy - opis a výška významných položiek výnosov

Opis / číslo účtu a názov	Suma k 31.12.2019	Suma k 31.12.2018
a) tržby za vlastné výkony a tovar	4489,02	3459,37
602 - Tržby z predaja služieb z toho:	4489,02	3459,37
- vodné	0	0
604 - Tržby za tovar z toho:	0	0
607 - Výnosy z nehnuteľností na predaj z toho:	0	0
b) zmena stavu vnútroorganizačných zásob	0	0
c) aktivácia	0	0
622 - Aktivácia vnútroorganizačných služieb z toho:	0	0
624 - Aktivácia DHM z toho:	0	0
d) daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov	28733,53	28931,12
632 - Daňové výnosy samosprávy z toho:	22730,26	22815,56
- podielové dane	4601,10	4634,93
- daň z nehnuteľností	284,00	300,00
- daň za psa		
633 - Výnosy z poplatkov z toho:		
- správne poplatky	1148,00	1176,00
- KO a DSO		
	0	0
e) finančné výnosy		
661 - Tržby z predaja CP z toho:		
- predaj akcií		
662 - Úroky z toho:		
668 - Ostatné finančné výnosy z toho:		
	0	0
f) mimoriadne výnosy		
672 - Náhrady škôd z toho:		
g) výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v obciach, VÚC a v RO a PO zriadených obcou alebo VÚC	10905,91	1979,65
691 - Výnosy z bežných transferov z rozpočtu obce, VÚC z toho:		
- bežný transfer na školský klub		
- bežný transfer na školskú jedáleň		
692 - Výnosy z kapitálových transferov z rozpočtu obce, VÚC z toho:		
- zučtovanie kapitálového transferu zriadovateľa		579,65
693 - Výnosy samosprávy z bežných transferov zo ŠR z toho:	7900,00	
- bežný transfer na miestny rozhlas	3005,91	
- bežné transfery		
694 - Výnosy samosprávy z kapitálových transferov zo ŠR z toho:		
- zučtovanie kapitálového transferu zo ŠR		
695 - Výnosy samosprávy z bežných transferov od EÚ z toho:		
696 - Výnosy samosprávy z kapitálových transferov od EÚ z toho:		

- zúčtovanie kapitálového transferu od EU	0	1400,00
697 - Výnosy samosprávy z bežných transferov od ostatných subjektov mimo verejnej správy z toho:		
698 - Výnosy samosprávy z kapitálových transferov od ostatných subjektov mimo verejnej správy z toho:		
zúčtovanie kapitálového transferu od ostatných subjektov mimo verejnej správy		
699 - Výnosy samosprávy z odvodu rozpočtových príjmov z toho:		
zinkasované príjmy RO	895,68	1002,29
h) ostatné výnosy		
641 - Tržby z predaja DNM a DHM z toho:		
642 - Tržby z predaja materiálu z toho:		
644 - Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania z toho:		
645 - Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania z toho:		
646 - Výnosy z odpísaných pohľadávok z toho:		
	895,68	1002,29
648 - Ostatné výnosy z toho:		
i) zúčtovanie rezerv, opravných položiek, časového rozlíšenia	380,00	380,00
653 - Zúčtovanie ostatných rezerv z prevádzkovej činnosti z toho:	380,00	380,00
Rezerva na audit		
658 - Zúčtovanie ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti z toho:		

Celková výška výnosov k 31.12.2019 bola vykázaná vo výške 45404,14 €, čo predstavuje nárast výnosov oproti roku 2018, keď bola celková výška výnosov vykázaná vo výške 35752,43 €.

Nárast výnosov bol spôsobený vyššími transfermi prijatými do obce.

Najväčší podiel na výnosoch tvorili výnosy:

- podielové dane vo výške 22730,26 €
- daň z nehnuteľností vo výške 4601,10 €
- poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad vo výške 1148,00 €
- výnosy z bežných transferov zo ŠR, subjektov verejnej správy vo výške 10905,91 € (účet 693)

2. Náklady - opis a výška významných položiek nákladov

Opis / číslo účtu a názov	Suma k 31.12.2019	Suma k 31.12.2018
a) spotrebované nákupy	7917,57	8934,21
501 - Spotreba materiálu z toho:	3907,35	4594,00
502 - Spotreba energie z toho:		
elektrická energia	4010,22	4340,21
voda		
plyn		
507 - Predaná nehnuteľnosť z toho:	15641,39	7029,00
b) služby		
511 - Opravy a udržiavanie z toho:		
- oprava xxx	245,00	125,80
512 - Cestovné	431,51	189,00
513 - Náklady na reprezentáciu z toho:		
	56,27	6714,10
518 - Ostatné služby z toho:		
	17921,60	15662,30
c) osobné náklady	13349,65	11692,70
521 - Mzdové náklady	4392,24	3443,70
524 - Základné sociálne náklady		
525 - Ostatné sociálne náklady		

Názov organizácie

Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2019

527 - Záonné sociálne náklady	179,71	525,96
	133,93	59,96
d) dane a poplatky		
532 - Daň z nehnuteľností	133,93	59,96
538 - Ostatné dane a poplatky z toho:	949,3	720,08
e) odpisy, rezervy a opravné položky	569,31	340,00
551 - Odpisy DNM a DHM z toho:		
- odpisy z vlastných zdrojov		
- odpisy z cudzích zdrojov	380,00	380,00
553 - Tvorba ostatných rezerv z toho:		
558 - Tvorba ostatných opravných položiek z toho:		
- k daňovým pohľadávkam		
- k nedaňovým pohľadávkam	352,83	446,17
f) finančné náklady		
561 - Predané CP a podiely z toho:		
562 - Úroky z toho:	352,83	446,17
568 - Ostatné finančné náklady z toho:	0	0
g) mimoriadne náklady		
572 - Škody z toho:	222,95	360,10
h) náklady na transfery a náklady z odvodov príjmov		
584 - Náklady na transfery z rozpočtu obce, VIJC do RO, PO zriadených obcou alebo VÚC z toho:		
- bežný transfer xxx		
- zúčtovanie kapitálového transferu u zriaďovateľa	222,95	360,10
585 - Náklady na transfery z rozpočtu obce, VÚC ostatným subjektom verejnej správy z toho:		
- bežný transfer xxx		
586 - Náklady na transfery z rozpočtu obce, VÚC subjektov mimo verejnej správy z toho:		
- bežný transfer xxx		
587 - Náklady na ostatné transfery z toho:		
- bežný transfer xxx		
588 - Náklady z odvodu príjmov z toho:		
- predpis odvodu príjmov RO		
589 - Náklady z budúceho odvodu príjmov z toho:		
- predpis budúceho odvodu príjmov RO	0	919,20
i) ostatné náklady		
541 - ZC predaného DNM a DHM z toho:		
542 - Predaný materiál z toho:		
544 - Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania z toho:		360,00
545 - Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania z toho:		
546 - Odpis pohľadávky z toho:		359,20
548 - Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť z toho:		
549 - Manká a škody z toho:		
j) dane z príjmov		
591 - Splatná daň z príjmov		

Celková výška nákladov k 31.12.2019 bola vykázaná vo výške 43545,80 €, čo predstavuje nárast nákladov oproti roku 2018, keď bola celková výška nákladov vykázaná vo výške 34131,12 €. Nárast nákladov bol spôsobený vyššími nákladmi na všeobecné služby týkajúce sa chodu obce. Najväčší podiel na nákladoch tvorili náklady:

- mzdové náklady vo výške 13349,65 €
- sociálne náklady vo výške 4392,44 €
- služby za vo výške 14908,61 €
- odpisy vo výške 569,31 €
- náklady na transfery z rozpočtu obce (účet 585) vo výške 222,95 €

3. Náklady voči auditorovi alebo auditorskej spoločnosti - platí len pre subjekty verejného záujmu	
	Suma k 31.12.2019
Osobitné náklady podľa § 18 ods.6 zákona o účtovníctve v z.h.p.	380,00
Náklady voči auditorovi alebo auditorskej spoločnosti v členení na náklady za:	380,00
a) overenie účtovnej závierky	
b) poskytnutie auditorských služieb s výnimkou overenia účtovnej závierky	
c) daňové poradenstvo	
d) ostatné neauditorské služby	

4. Tržby a výrobné náklady príspevkových organizácií – obec nemá

Čl. VI

Informácie o údajoch na podsúvahových účtoch

1. Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi obec o derivátoch neučtuje
2. Ďalšie informácie obec neučtovala

Čl. VII

Informácie o iných aktívach a iných pasívach

1. Iné aktíva a iné pasíva obec nemá

- a) **opis a hodnota iných aktív**, ktorými sa rozumie možný majetok, ktorý vznikol v dôsledku minulých udalostí a ktorého existencia alebo vlastníctvo závisí od toho, či nastane alebo nenastane jedna alebo viac neistých udalostí v budúcnosti, ktorých vznik nezávisí od účtovnej jednotky - tabuľka č.10.
- b) **opis a hodnota iných pasív**, vyplývajúceho zo súdnych rozhodnutí, z poskytnutých záruk, zo všeobecne záväzných právnych predpisov, z ručenia podľa jednotlivých druhov ručenia, takými inými pasívami sú:
 1. **možná povinnosť**, ktorá vznikla ako dôsledok minulej udalosti a ktorej existencia závisí od toho, či nastane alebo nenastane jedna alebo viac neistých udalostí v budúcnosti, ktorých vznik nezávisí od účtovnej jednotky, alebo
 2. **povinnosť**, ktorá vznikla ako dôsledok minulej udalosti, ale ktorá sa nevykazuje v súvahe, pretože nie je pravdepodobné, že na splnenie tejto povinnosti bude potrebný úbytok ekonomických úžitkov, alebo výška tejto povinnosti sa nedá spoľahlivo oceniť

- tabuľka č.10.

- c) zoznam **nehnuteľných kultúrnych pamiatok** v správe alebo vo vlastníctve účtovnej jednotky - tabuľka č.11- obec nespravuje

- d) informácia, či sú **iné aktíva a iné pasíva vykázané** voči účtovnej jednotke súhrnného celku

Informácia	Vykázané voči LJ súhrnného celku Áno/Nie	Hodnota celkom
Iné aktíva		
Iné pasíva		

2. Ostatné finančné povinnosti - tabuľka č.10 - obec ostatné finančné povinnosti nemá

Čl. VIII

Informácie o spriaznených osobách a o ekonomických vzťahoch účtovnej jednotky a spriaznených osôb

1. Informácie o spriaznených osobách a o ekonomických vzťahoch účtovnej jednotky a spriaznených osôb

V priebehu sledovaného obdobia nedošlo k žiadnym transakciám so spriaznenými osobami.

Čl. IX

Informácie o rozpočte a hodnotenie plnenia rozpočtu

Informácie o rozpočte a hodnotenie plnenia rozpočtu - tabuľka č.12-14

Textová časť k tabuľke č.12-14:

Rozpočet obec bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 9.12.2018 uznesením č.1/2018.

Zmeny rozpočtu:

- prvá zmena schválená dňa 23.3.2019 uznesením č. 10/2019
- druhá zmena schválená dňa 23.6.2019 uznesením č. 13/2019
- tretia zmena schválená dňa 22.9.2019 uznesením č. 20/2019
- štvrtá zmena schválená dňa 9.12.2019 rozpočtovým opatrením č. 23/2019
- piata zmena schválená dňa 31.12.2019 rozpočtovým opatrením starostky obce

Výška dlhu podľa § 17 ods. 7 -8 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p. za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie je uvedená v tabuľke č.15.

Čl. X

Informácie o skutočnostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa zostavenia účtovnej závierky

Informácie o skutočnostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa zostavenia účtovnej závierky

- a) pokles alebo zvýšenie trhovej ceny finančného majetku ako dôsledku okolností, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa zostavenia účtovnej závierky s uvedením dôvodu týchto zmien.
- b) dôvody pre zmenu výšky rezerv a opravných položiek.
- c) zmeny významných položiek dlhodobého finančného majetku.
- d) vydané dlhopisy a iné cenné papiere.
- e) zmena právnej formy účtovnej jednotky.
- f) mimoriadne udalosti, ak majú vplyv na hospodárenie účtovnej jednotky, napríklad živelné pohromy.
- g) iné mimoriadne skutočnosti

Na konci roku 2019 sa prvýkrát objavili správy z Číny týkajúce sa COVID-19 (Coronavirus). V prvých mesiacoch roku 2020 sa vírus rozšíril do celého sveta a negatívne ovplyvnil mnoho krajín. Aj keď v čase zverejnenia tejto účtovnej závierky sa situácia neustále mení, zdá sa, že negatívny vplyv na svetový obchod, na firmy aj na jednotlivcov môže byť vážnejší, ako sa pôvodne očakávalo. Výmenný kurz, ktorý používa účtovná jednotka, oslabil, hodnota akcií na trhoch klesla a ceny komodít zaznamenávajú významné fluktuácie. Pretože sa situácia stále vyvíja, vedenie účtovnej jednotky si nemyslí, že je možné poskytnúť kvantitatívne odhady potenciálneho vplyvu súčasnej situácie na účtovnú jednotku. Akýkoľvek negatívny vplyv resp. straty zahŕňa účtovná jednotka do účtovníctva a účtovnej závierky v roku 2020.

Po 31. decembri 2019 nenastali také udalosti, ktoré by si vyžadovali zverejnenie alebo vykázanie v účtovnej závierke za rok 2019.

V Zemianskom Vrbovku dňa 1.6.2020

Prílohy:

- Individuálna účtovná závierka: Súvaha, Výkaz ziskov a strát, Poznámky
- Výrok audítora k individuálnej účtovnej závierke

